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„Przedszkole i żłobek w gminie Szczucin 
– budujemy przyszłość dla najmłodszych!”

Trwa budowa nowego przedszkola i żłobka w gminie Szczucin. To ogromna inwestycja, która spełni potrzeby 
dzieci i rodziców z terenu gminy, zapewniając im nowoczesne i komfortowe warunki nauki i opieki, a pracow-
nikom odpowiednią przestrzeń do realizacji swoich zadań.

Zwiększenie liczby miejsc w przedszkolach i żłobkach jest niezwykle istotne dla rozwoju społecznego i eduka-
cyjnego dzieci. Dzięki temu rodzice będą mieć większą pewność, że ich pociechy są objęte odpowiednią opieką. 

Referat Promocji i Pozyskiwania Funduszy
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21.04.2023 r. odbył się finał akcji „Po-
sprzątaj z nami Małopolskę. 2023”, 
w który już drugi raz włączyła się nasza 
gmina.

Miejscem zbiórki był teren lasu przy-
legający do cmentarza w Szczucinie przy 
ul. Targowej, a dla uczestników przewi-
dziane zostały sadzonki wiązu szypułko-
wego podarowane przez Nadleśnictwo 
Dąbrowa Tarnowska.

Drodzy mieszkańcy!
Dzięki Waszemu wysiłkowi zebrane 

zostało około 50 sztuk worków pełnych 
śmieci. Zebrane odpady w większości sta-

nowiły butelki i opakowania plastikowe, 
worki i folie, a także szkło. 

Nasze otoczenie stało się czystsze 
i bardziej przyjazne dla przyrody. Wasza 
determinacja i zaangażowanie pokazują, 
że każdy z nas może wpłynąć na popra-
wę jakości środowiska naturalnego.

Jesteśmy dumni, że możemy być czę-
ścią tak wspaniałej społeczności, która 
troszczy się o naszą planetę i angażuje się 
w działania na rzecz ochrony środowiska.

Raz jeszcze, dziękujemy za Waszą 
pracę i zaangażowanie w akcję sprzątania 
świata.

Podsumowanie wydarzenia „Posprzątaj z Nami 
Małopolskę! 2023” – akcja skierowana do przedszkoli 

i szkół podstawowych w gminie Szczucin

Gmina Szczucin w ramach wydarze-
nia „Posprzątaj z Nami Małopolskę!” 
zaprosiła do udziału w akcji wszystkie 
przedszkola oraz szkoły podstawowe ze 
swojego terenu.

Od 17.04.2023 do 21.04.2023 r. ucznio-
wie brali udział w prelekcjach mających 
na celu budzenie i wzmacnianie świado-
mości ekologicznej, ich odpowiedzialno-
ści za środowisko naturalne, kształtowa-
nie postaw i świadomości ekologicznej, 
zwrócenie uwagi na problem pozosta-
wiania śmieci na terenach rekreacyjnych, 
odpowiedzialności za stan środowiska, 
przeniesienie postaw na praktykę co-
dzienną oraz propagowanie aktywnej 

edukacji ekologicznej prowadzonej w te-
renie, na świeżym powietrzu. 

Akcja miała również na celu pokaza-
nie, że rozwiązaniem problemu zaśmie-
conego środowiska nie jest tylko zbiórka 
śmieci, ale głównie zmiana nawyków 
w codziennym życiu (segregacja i umie-
jętne gospodarowanie odpadami).

W ramach akcji ekologicznej „Po-
sprzątaj z nami Małopolskę” zorganizo-
wano 11 wyjść w celu sprzątania terenów 
gminy Szczucin. W akcji uczestniczyło 11 
grup, w sumie prawie 1300 osób.

Wszystkim uczestnikom akcji „Po-
sprzątaj z nami Małopolskę! 2023” ser-
decznie dziękujemy!

Referat Promocji i Pozyskiwania Funduszy

„Posprzątaj z nami Małopolskę. 2023” 
– podsumowanie akcji w gminie Szczucin

Dobrej jakości drogi to podstawa 
bezpieczeństwa i komfortu poruszania 
się, a ich remont i modernizacja to inwe-
stycja w przyszłość.

4 maja br. została podpisana umowa 
na przebudowę ul. Ks. Mariana Bracha 
w Szczucinie. W ramach planowanych 
prac zostanie wzmocniona istniejąca 
konstrukcja nawierzchni jezdni poprzez 
nałożenie dodatkowych warstw z beto-
nu asfaltowego oraz odcinkowa wymia-
na fragmentów konstrukcji nawierzchni 
jezdni z betonu asfaltowego i podbudo-
wy z kruszywa.

W ramach inwestycji zostaną prze-
budowane zjazdy indywidualne na na-
wierzchnię z kostki brukowej jak rów-
nież zostanie wykonany dodatkowy 
odcinek kanalizacji deszczowej.

Zadanie realizowane z dofinansowa-
niem Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 

Umowa na przebudowę ul. Ks. Mariana Bracha 
w Szczucinie podpisana

W trakcie remontu drogi ważne jest, 
aby dbać o bezpieczeństwo zarówno 
pracowników, jak i użytkowników dro-
gi. W związku z powyższym pragniemy 
zwrócić się do wszystkich użytkowni-
ków drogi o zachowanie szczególnej 
ostrożności i przestrzeganie zasad bez-
pieczeństwa.

Prosimy o zachowanie zwiększonej 
ostrożności, zwłaszcza w pobliżu miej-
sca, gdzie prowadzone są prace oraz 
podczas mijania pracowników.

Dziękujemy za wyrozumiałość 
i współpracę w trudnym czasie prowa-
dzenia prac remontowych. Wszelkie 
utrudnienia są tymczasowe, a efekt koń-
cowy – nowoczesna i bezpieczna dro-
ga – będzie służył naszej społeczności 
przez wiele lat.

Referat Promocji i Pozyskiwania 
Funduszy
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Burmistrz Szczucina podpisał umowy 
dotyczące zagospodarowania terenu 
przy ul. Rudnickiego. Inwestycja pod 
nazwą „Zagospodarowanie terenów 
przy ul. Rudnickiego w Szczucinie” 
składa się z 2 zadań:

1. Zagospodarowanie terenu przy 
Szkole Podstawowej w Szczucinie (wraz 
z wykonaniem kanalizacji deszczo-
wej, oświetlenia, parkingów i dróg we-
wnętrznych oraz budową zatoki auto-

busowej). Koszt zadania wyniesie 3 833 
635,18 zł.

2. Budowa skateparku w komplek-
sie sportowym przy ul. Rudnickiego 
w Szczucinie. Koszt zadania wyniesie 1 
449 091,83 zł.

Całkowity koszt inwestycji zamknie 
się w kwocie 5 282 727,01 zł.

Inwestycja objęta jest dofinansowa-
niem z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Strategicz-
nych w kwocie 4 092 481,00 zł.

Referat Promocji i Pozyskiwania Funduszy

Zagospodarowanie terenu przy ul. Rudnickiego – 
kolejna inwestycja

Segregowanie odpadów jest naprawdę 
proste, wystarczy, że do kosza na odpa-
dy zmieszane nie wrzucamy żadnych 
opakowań z tworzyw sztucznych i me-
talu, opakowań kartonowych z mleka, 
śmietany i soków, opakowań szkla-
nych, papieru i tektury, odpadów bio-
degradowalnych oraz innych odpadów 
nadających się do ponownego prze-
tworzenia.

Mamy obowiązek segregacji, a co za 
tym idzie wystawiania worków z wyse-
gregowanymi odpadami wymieniony-
mi wyżej. Starajmy się aby odpadów 
w koszu na odpady zmieszane było jak 
najmniej. Najlepiej gdyby nie było ich 
wcale.

Zbieranie osobno papieru, szkła, 
tworzyw sztucznych wraz z metalem, 
a także oddzielanie odpadów biodegra-
dowalnych pozwala uzyskać pełnowar-
tościowe surowce do ponownego prze-
tworzenia.

Co ważne, opakowań ze szkła, pla-
stiku czy metalu nie trzeba myć przed 
wrzuceniem do worka na odpady se-
gregowane. Wystarczy je opróżnić 
i wrzucić do odpowiedniego worka.

Przy segregacji bezwzględnie trzeba 
pamiętać o odpadach niebezpiecznych, 
do których zaliczają się zużyte baterie 
i akumulatory, przeterminowane le-
karstwa, zużyte świetlówki, odpady 
po żrących chemikaliach (np. środkach 
ochrony roślin), a także zużyty sprzęt 
RTV i AGD (tzw. elektroodpady). Tych 
odpadów nie wolno wyrzucać do kosza 
na odpady zmieszane. Można je oddać 
w specjalnie wyznaczonych punktach, 
a także w punkcie selektywnej zbiór-
ki odpadów komunalnych, czyli tzw. 
PSZOK-u zlokalizowanym obok Zakła-
du Usług Komunalnych w Woli Szczu-
cińskiej.

Zgodnie z art. 6 ka ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022r. 
poz. 2519 z późn. zm.) w przypadku nie-
dopełnienia obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych przez 
właściciela nieruchomości, podmiot od-
bierający odpady powiadamia o tym 
Burmistrza Szczucina, na tej podstawie 
ustala w drodze decyzji podwyższoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za miesiąc lub miesiące, 

w których nie dopełniono obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów ko-
munalnych w wysokości 96 zł od jedne-
go mieszkańca (czterokrotność stawki).

Zachęcamy do pobierania i insta-
lowania darmowej, aplikacji mobilnej 
Kiedy śmieci, która posiada kilka funk-
cji, między innymi w aplikacji zamiesz-
czone są zasady prawidłowej segrega-
cji odpadów oraz słownik odpadów, 
w którym po wpisaniu nazwy odpadu 
otrzymujemy informację, gdzie należy 
go wrzucić. 

Zbiorniki bezodpływowe 
(szamba) i przydomowe 
oczyszczalnie ścieków

Urząd Miasta i Gminy Szczucin in-
formuje, że zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 
1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 
ze zm.) gminy mają obowiązek prowa-
dzenia ewidencji wszystkich zbiorni-
ków bezodpływowych (szamb) oraz 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Segregujmy! Dbajmy o środowisko!
W związku z tym Gmina ma obowiązek 
przeprowadzania raz na 2 lata kontroli 
w/w urządzeń.

Właściciele nieruchomości, nie ma-
jący możliwości podłączenia się do sie-
ci kanalizacyjnej, zobowiązani są do 
opróżniania urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych i usuwania osa-
dów z instalacji przydomowych oczysz-
czalni ścieków z taką częstotliwością, 
aby nie dopuszczać do ich przepełnienia 
bądź zgodnie z instrukcją eksploatacji, 
gwarantując zachowanie czystości i po-
rządku na nieruchomości, lecz nie rza-
dziej niż raz w roku.

Jednocześnie przypomina się, że 
zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 w/w usta-
wy właściciele nieruchomości, którzy 
pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, obowiązani są do 
udokumentowania (na żądanie Gminy), 
w formie umowy, korzystania z usług 
wykonywanych przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadze-
nie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i trans-
portu nieczystości ciekłych, przez oka-
zanie takich umów i dowodów uiszcza-
nia opłat za te usługi.

Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Gmina Szczucin wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom naszych mieszkań-
ców, jednocześnie spełniając wymogi 
ograniczenia zużycia energii elek-
trycznej, zrealizowała kolejną dużą 
inwestycję polegającą na wymianie 
oświetlenia ulicznego na ul. Wolności. 

Wymieniono wszystkie oprawy so-
dowe na energooszczędne wysokowy-
dajne lampy LED oraz doświetlono ko-

lejne przejścia dla pieszych. Jest to już 
11 przejść dla pieszych doświetlonych 
dedykowanym oświetleniem. Na tere-
nie naszej gminy zostało także zamon-
towanych kilkadziesiąt nowych lamp 
drogowych zasilanych solarnymi pa-
nelami. To początek zmian i poprawy 
jakości życia w naszej gminie, jakie nas 
czekają w najbliższym czasie.

Referat Promocji i Pozyskiwania 
Funduszy

Jaśniej, bezpieczniej, taniej…
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Majowe święta, to jedne z najrado-
śniejszych patriotycznych uroczysto-
ści obchodzonych w Polsce. Maj to 
miesiąc, który kojarzy się z wiosną, 
rozkwitem przyrody oraz wolnością. 

Tradycją w Polsce jest obchodzenie 1 
maja – Święta Pracy, które zostało usta-
nowione w 1889 r. podczas Międzyna-
rodowego Kongresu Socjalistycznego 
w Paryżu. W Polsce 1 maja jest dniem 
wolnym od pracy, co daje możliwość 
odpoczynku, relaksu i spędzenia czasu 
z rodziną i przyjaciółmi. 

W naszej gminie 1 maja odbył się 
Rajd Rowerowy „Biało-Czerwonej” 
pod patronatem Burmistrza Szczucina. 
Jest to rodzinny rajd organizowany tra-

dycyjnie już od 12 lat. Uczestnicy rajdu 
promują barwy narodowe w związku 
z przypadającym świętem flagi pań-
stwowej – 2 maja. Uczestników powi-
tała z-ca dyrektora SCKiB w Szczucinie 
Dorota Margosiak, po niej głos zabrał 
z-ca Burmistrza Tomasz Bełzowski, któ-
ry w kilku słowach przedstawił historię 
rajdu i znaczenie barw narodowych 
dla każdego Polaka. Następnie zebrani 
wyruszyli w ponad 20 km trasę rowe-
rową. Na mecie rajdu – szczuciński Ry-
nek – na uczestników czekała kiełbaska 
z grilla przygotowana przez strażaków 
i pracowników SCKiB w Szczucinie. Na 
całej trasie rajdu, nad bezpieczeństwem 
uczestników czuwali druhowie OSP 
Szczucin. Piękna pogoda i dobry hu-

mor pozwoliły miło spędzić pierwszy 
dzień maja.

Wszystkim zaangażowanym dzię-
kujemy i zapraszamy za rok!

Narodowe Święto 3 Maja, to jedno 
z najważniejszych polskich świąt, ob-
chodzone od 1791 r., kiedy to uchwa-
lono pierwszy w Europie akt praw 
obywatelskich i Dokument ten stał się 
drugą konstytucją na świecie. 

Uroczystości obchodów 232. rocz-
nicy uchwalenia konstytucji w naszej 
Gminie rozpoczęto od złożenia wiąza-
nek przy Kwaterze Pamięci Narodowej 
w Szczucinie. W modlitwie za ojczyznę 
przy akompaniamencie Orkiestry Dętej 
przy OSP w Szczucinie wzięły udział 
władze samorządowe, poczty sztanda-
rowe oraz mieszkańcy naszej gminy. 
Po nabożeństwie w asyście pocztów 
sztandarowych i orkiestry uczestnicy 

uroczystości przemaszerowali do nowo 
otwartego budynku Samorządowego 
Centrum Kultury i Bibliotek. Patrio-
tyczna część obchodów rozpoczęła się 
od odegrania hymnu państwowego, po 
którym z okolicznościowym przemó-
wieniem wystąpił Burmistrz Szczucina 
Jan Sipior.

Po części oficjalnej, uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Szczucinie za-
prezentowali część artystyczną pod 
kierunkiem Pani Zofii Nogi. Oprawę 
muzyczną przygotowała Pani Ilona 
Mach, a wystąpili członkowie chóru 
Clave de sol. Uroczystość zakończyła 
się muzyczną prezentacją Orkiestry Dę-
tej pod batutą Jarosława Dzięgla.

Referat Promocji i Pozyskiwania 
Funduszy

Majowe święta 2023
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Przy Bibliotece Publicznej w Szczuci-
nie działają Dyskusyjne Kluby Książ-
ki. Każdy wie, że czytanie książek 
dzieciom ułatwia przyswajanie im 
wiedzy i zapamiętywanie, wzbogaca 
słownictwo, rozwija umiejętność swo-
bodnego wypowiadania się i myśle-
nia. Książki od wieków mają ogromny 
wpływ na życie zwłaszcza młodego 
człowieka. Dlatego bardzo dobrą for-
mą promocji czytania są systematycz-
ne spotkania z dziećmi, już od naj-
młodszych lat. Jedną z takich form są 
spotkania z nimi w ramach Dysku-
syjnych Klubów Książki. W ostatnim 
kwartale miały one miejsce w świetli-
cy SP w Szczucinie.

27 marca br., omawiano książkę 
pt. „Świat według dziadka” Zofii Sta-
neckiej. Najmłodsi zapoznali się bliżej 
z różnymi punktami widzenia star-
szych osób. Wsłuchani w opowiadania 
mogli zmienić swoje spojrzenie i po-
starać się zrozumieć relacje panujące 
między wnukami, a ich dziadkami. 
Autorka przekazała w swej książce, że 
młodość i starość uzupełniają się dzię-
ki połączeniu energii i spontaniczności 
młodych osób z mądrością i doświad-
czeniem ludzi w podeszłym wieku. 
Relacje te mogą przerodzić się w pięk-

ną więź i pozytywnie wpłynąć na obie 
strony. Pisarka w czuły i delikatny spo-
sób pokazuje, jak bardzo jesteśmy po-
trzebni sobie nawzajem: ci najmłodsi 
tym najstarszym i na odwrót.

Kwietniowe spotkanie za spra-
wą książki „Dzik Dzikus” autorstwa 
Krzysztofa Łapińskiego, wprowadziło 
dzieci z DKK w interesujący świat le-
śnych zwierząt, a nastrojowe ilustracje 
Marty Kurczewskiej były dopełnie-
niem ciekawej treści. Czytając zawartą 
w książce niezwykłą opowieść o zwie-
rzętach zamieszkujących Las Kabacki, 
przeniosły się do cudownego świata 
bajek. Świata, w którym, tak ważna 
jest przyjaźń, empatia i okazywanie co-
dziennej życzliwości.

Bohaterem majowego Dyskusyjne-
go Klubu Książki dla dzieci był detek-
tyw Pozytywka z książki Grzegorza 
Kasdepki. W drugiej części „Nowe 
kłopoty detektywa Pozytywki” dzieci 
poznały kolejne zagadki detektywi-
styczne sympatycznego właściciela 
i jedynego pracownika agencji detekty-
wistycznej „Różowe Okulary”. Dzięki 
niej najmłodsi chociaż na chwilę mogli 
zostać detektywami.

Również aktywni są członkowie 
DKK dla dorosłych – tworzą oni grupę 

czytelniczą skupiającą ludzi w różnym 
wieku, którzy lubią czytać i spotyka-
ją się, aby porozmawiać o książkach. 
Spotkanie klubu nie ma ściśle określo-
nej formy, jest otwarte dla wszystkich 
i każdy jest tu mile widziany. Spotka-
nia prowadzone są przez moderatora 
lub klubowicza, który nie musi znać się 
na literaturze, a klubowicze nie muszą 
prowadzić poważnych dyskusji. Mogą 
się świetnie bawić, bo spotkania mają 
być okazją do zabawy i poznania no-
wych ludzi, sposobem spędzania cza-
su wolnego, a także poznania nowych 
autorów i książek. Członkowie DKK 
dla dorosłych spotykali się 28 marca 
br., po raz pierwszy w nowych prze-
strzeniach bibliotecznych, a omawianą 
książka była debiutancka powiść Delii 
Owens „Gdzie śpiewają raki”. Delia 
Owens w książce przywołuje historię 
Kyi Clark, która w dzieciństwie porzu-
cona przez rodzinę mieszka na obrze-
żach małego miasteczka Barcley Cove. 
Bagna stanowią cały jej świat, zastępują 
najbliższych i kształtują życie. Obycza-
jowo-kryminalna opowieść ukazana 
jest na tle niesamowitej, dzikiej przy-
rody. Plastyczne obrazy, jakimi raczy 
nas autorka pozwalają przenieść się na 
chwilę na wybrzeże Północnej Karoliny 
i zanurzyć się w niezmąconej cywiliza-
cją nieokiełznanej naturze.

Książka „Bez mojej zgody” Jodi Pico-
ult była tematem dyskusji na kwietnio-
wym spotkaniu. Wzruszająca powieść 
o życiu trzynastoletniej Anny – rozdar-
tej między miłością do siostry chorej 
na białaczkę, a własnym sumieniem 
i pragnieniem decydowania o własnym 
życiu. Dziewczyna właściwie żyje po 
to by być dawcą krwi, szpiku kostne-
go i narządów dla swej chorej siostry. 
Wyraża na to zgodę do osiągnięcia 
wieku 13 lat, potem jednak stanowczo 
się temu sprzeciwia. Pozywa więc ro-
dziców do sądu, aby usamodzielnić się 
w kwestii zabiegów medycznych. (ale 
czy sama podejmie taką decyzję?). Jest 
to przepiękna książka, zapadająca głę-
boko w pamięć i zmuszająca do głębo-
kiej refleksji.

Uzupełnieniem programu DKK, 
poza rozmowami na temat przeczyta-
nych książek, są spotkania autorskie, 
dające możliwość osobistego spotkania 
klubowiczów z autorami czytanych 
przez siebie książek, szkolenia i wy-
kłady dotyczące literatury najnowszej, 
konkursy na recenzję i wiele innych 
cennych inicjatyw, których pomysło-
dawcami są sami klubowicze. Szczu-
cińskie DKK są wciąż otwarte zarówno 
dla nowych członków, jak i na nowe 
ciekawe wyzwania. Zapraszamy do 
współpracy.

Redakcja

W Szczucinie rozmawiamy o książkach

Świat bez zbrodni byłby idealny, ale 
świat bez powieści kryminalnych był-
by nudny… Zwłaszcza bez tych pisa-
nych przez Roberta Małeckiego, z któ-
rym czytelnicy spotkali się w szczu-
cińskiej bibliotece 12 maja 2023 r.

Robert Małecki, z wykształcenia po-
litolog, filozof i dziennikarz. W 2016 r. 
zadebiutował jako pisarz powieścią 
„Najgorsze dopiero nadejdzie”. Kon-
tynuację losów jej bohatera – dzienni-
karza Marka Benera czytelnicy znaleźli 
w powieściach „Porzuć swój strach” 

i „Koszmary zasną ostatnie”. Wielką 
popularność przyniósł Małeckiemu ko-
lejny cykl powieściowy – z komisarzem 
Bernardem Grossem, w skład którego 
wchodzą „Skaza”, „Wada” i „Zadra”. 
Robert Małecki jest również autorem 
„Żałobnicy”, „Zmory” „Najsłabszego 
ogniwa”, „Wiatrołomów” i jej konty-
nuacji najnowszej powieści „Urwisko”. 
Oprócz czytelników docenili Roberta 
Małeckiego również jurorzy konkur-
sów literackich – jest laureatem Nagro-
dy Wielkiego Kalibru i nagrody Krymi-
nalnej Piły.

Na spotkaniu, które prowadziła 
dyrektor SCKiB w Szczucinie Krysty-
na Szymańska, Robert Małecki opo-

wiedział o drodze, jaką przeszedł od 
pracownika Toruńskich Wodociągów 
do jednego z najbardziej poczytnych 
współczesnych polskich autorów. 
Oczywiście nie byłbym pisarzem, gdy-
bym nie był czytelnikiem. „Nie ma pi-
sania bez czytania”, podkreślał. Odpo-
wiadał na pytania czytelników i zdra-
dzał swoje plany dotyczące książki, nad 
którą obecnie pracuje.

Spotkanie zorganizowane zostało 
w ramach programu Dyskusyjne Kluby 
Książki dofinansowanego ze środków 
Instytutu Książki pochodzących z dota-
cji celowej Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Redakcja

Spotkanie autorskie z Robertem Małeckim
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przyniesie bardzo pozytywne efekty 
nie tylko – czytelnicze. Do zobaczenia 
za rok w jeszcze większym gronie!

Akcja „Jak nie czytam, jak czytam” 
odbywała się co roku w latach 2016-19. 
Rekordowo uczestniczyło w niej 459 
tys. osób, głównie dzieci i młodzieży. 

Później uniemożliwiła ją pandemia. 
Głównym organizatorem jest redakcja 
miesięcznika Biblioteka w Szkole, a or-
ganizatorami lokalnymi – ponad 2 ty-
siące bibliotek wszystkich typów. 

Więcej o akcji: https://czytamy.org/
Redakcja

Z ogromną radością informujemy, że 7 
czerwca br., sala widowiskowa nowo 
otwartej siedziby SCKiB w Szczucinie 
wypełniła się po brzegi. A wszystko 
za sprawą Akcji „Jak nie czytam, jak 
czytam”. 

Wzięło w niej udział ponad 200 
uczestników z Tomaszem Bełzow-
skim – z-cą burmistrza na czele. Mło-
dzi czytelnicy ze Szkoły Podstawowej 
w Szczucinie wraz z wychowawcami 
z ogromną uwagą i zainteresowaniem 
wysłuchali kilku słów wprowadzenia 
dotyczącego Akcji, a następnie „Legen-
dy o dzielnym Szczuce” i powstaniu 
Szczucina oraz „Legendy o smoku Wa-
welskim”. Były też rozmowy o powsta-
niu Szczucina i Krakowa czytane i opo-
wiadane przez bibliotekarki. Dzieciom 
i wychowawcom bardzo spodobały 

się opowiadane legendy. Już wkrótce 
przybędą na spotkanie pt. „Czytanie-
-bajanie w bibliotece”. Niech książka nie 
kojarzy się Wam, młodym ludziom z obo-
wiązkową lekturą, lecz czymś przyjemnym, 
ze spokojem, wolnym czasem i rozrywką. 
Czytajcie w gronie koleżanek i kolegów, 
w miłych, niecodziennych, bardziej lub 
mniej rozrywkowych okolicznościach bez 
dorabiania dydaktycznej otoczki – mówi-
ły bibliotekarki. Efektem finalnym był 
okrzyk wszystkich uczestników spo-
tkania „Tak, czytamy, tak czytamy, tak 
czytamy w Szczucinie!!!” z podniesio-
nymi nad głowami książkami. Jako, że 
Dzień Dziecka był zaledwie kilka dni 
wcześniej, dzieci zostały obdarowane 
słodkimi cukierkami. Były też życzenia 
z okazji Dnia Dziecka i zbliżających się 
wakacji. Było cudownie! Jesteśmy pew-
ni, że Akcja „Jak nie czytam jak czytam” 

11 maja br., w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Oleśnie, w niecodziennej 
scenerii wśród zapachu bzu, w atmos-
ferze szczerej życzliwości, uśmiechów 
i radości spotkali się pracownicy bi-
bliotek ci czynni i emerytowani, przed-
stawiciele władz samorządowych, 
przyjaciele bibliotek i czytelnicy, aby 
wspólnie celebrować Święto Bibliotek. 

W uroczystości uczestniczyły biblio-
tekarki z gminy Szczucin, a także Bur-
mistrz Szczucina Jan Sipior. Niezwykle 
doniosłym momentem spotkania było 
wręczenie odznaczeń i nagród. Odznaką 
Honorową „Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej”, nadaną przez Wiceprezesa Rady 
Ministrów, Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego Prof. Piotra Glińskie-

go za uhonorowanie pracy i dokonań 
zawodowych z wyrazami uznania i gra-
tulacji otrzymała bibliotekarka Danuta 
Walczyk, starszy bibliotekarz Samorzą-
dowego Centrum Kultury i Bibliotek 
w Szczucinie. Wyróżnienie „Zasłużony 
Bibliotekarz Powiatu Dąbrowskiego 
2023” za szczególne osiągnięcia zawo-
dowe, zaangażowanie w rozwój czytel-
nictwa, promocję lokalnego dziedzictwa 
kulturowego, kreatywność, integrację 
oraz aktywizację społeczności lokalnej 
doceniona została także Magdalena Mi-
chalec. Po części oficjalnej odbył się kon-
cert pt. „Co mi w duszy gra”, w wyko-
naniu utalentowanych artystów regionu 
tarnowskiego.

Redakcja

Powiatowe Święto Bibliotek 2023

Akcja „Jak nie czytam, jak czytam” 
w SCKiB w Szczucinie!!!

Dobiega końca V edycja kampanii 
promującej czytelnictwo wśród dzie-
ci „Mała Książka-Wielki Człowiek”. 
Projekt realizowany od 2018 r. przez 
Instytut Książki we współpracy z bi-
bliotekami publicznymi, z każdym ro-

„Krasnal w Krzywej Czapce” 
dla każdego dziecka

kiem cieszy się coraz większym zain-
teresowaniem, co skutkuje wzrostem 
czytelnictwa wśród najmłodszych.

Tegoroczna edycja kampanii „Mała 
książka – Wielki Człowiek”, była szcze-
gólna, a wszystko za sprawą nowej 
Wyprawki Czytelniczej, którą na do-
bry początek przygody z bohaterami 
bajeczek, otrzymywało każde dziecko 
w wieku 3-6 lat. W Wyprawce Czytel-
niczej każde dziecko znalazło książkę 
„Krasnal w Krzywej Czapce”, stwo-

rzoną specjalnie na potrzeby kampa-
nii przez znanego i cenionego pisarza 
Wojciecha Widłaka ze znakomitymi 
ilustracjami Aleksandry Krzanowskiej. 
Było też coś dla rodziców – „Książką 
połączeni, czyli Mały Czytelnik w bi-
bliotece” – broszura przypominająca 
o nieocenionej roli książek w rozwoju 
dziecka i korzyściach wynikających 
z regularnego czytania i odwiedzania 
biblioteki. Każde dziecko otrzymywa-
ło również Kartę Małego Czytelnika, 
była to imienna karta, na której dzieci 
naklejały naklejki otrzymane za każdą 
wizytę w bibliotece. Dodatkowo w tym 
roku, oprócz wyprawek w języku pol-

skim biblioteki posiadały Wyprawki 
Czytelnicze w języku ukraińskim za-
praszając tym samym naszych gości 
nie tylko żeby odwiedzić bibliotekę, ale 
też by zacząć regularnie korzystać z jej 
oferty, tym bardziej, że w bibliotekach 
pojawiły się bajeczki w języku ukraiń-
skim. Nagrodą za uzbieranie kompletu 
naklejek był Dyplom Małego Czytelni-
ka, nagroda książkowa i naklejka Super 
Czytelnik. Wszystkim którzy już ode-
brali nagrody gratulujemy i życzymy 
jeszcze wielu wspaniałych przygód 
z bohaterami książek.

Redakcja
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Wycieczki należą do najbardziej 
wszechstronnych organizacyjnych 
form pracy dydaktyczno-wychowaw-
czej. Służą przede wszystkim wzboga-
caniu wiadomości, zdobywaniu umie-
jętności i nawyków kulturalnego spę-
dzania czasu, pomagają w kształtowa-
niu poglądu na świat, w wychowaniu 
estetycznym i zdrowotnym uczniów. 

Nasza biblioteka chętnie przyjmuje 
zorganizowane grupy i z przyjemnością 
organizuje lekcje biblioteczne i warszta-
ty. Ostatnio mieli okazję przekonać się 
o tym uczniowie ze Szkoły Podstawo-

Majowe wycieczki do biblioteki
wej w Szczucinie z klas I-III, z Radwana, 
a także podopieczni Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Dąbrowicy, któ-
rzy odwiedzili nas w maju w nowych 
przestrzeniach bibliotecznych. Każ-
dy z przybyłych z zainteresowaniem 
i z zachwytem zwiedzał nowy obiekt. 
Bibliotekarki w przystępny sposób opo-
wiadały o swojej pracy, o zasadach ko-
rzystania z biblioteki i o realizowanych 
projektach. Dużym zainteresowaniem 
wśród zwiedzających cieszyły się pra-
ce artystyczne które są prezentowane 
w sali wystaw SCKiB w Szczucinie.

Redakcja

„Dziecięce podróżne po literaturze”, 
to tytuł projektu na realizację którego 
Samorządowego Centrum Kultury i Bi-
bliotek w Szczucinie pozyskało z Mi-
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego środki w wysokości 12.000 zł.

Jego celem jest wspieranie warto-
ściowych form promocji książki, czytel-
nictwa oraz rozszerzenia zakresu usług 
czytelniczych, zwłaszcza dla najmłod-
szych. W założeniach projektu istotnym 
celem są także działania popularyzator-
skie ukazujące, że nawyk czytania może 
być dobrym sposobem na pożyteczne 
spędzanie wolnego czasu, ale także al-
ternatywą dla nadmiernego korzystania 
z urządzeń elektronicznych. Realizacja 
projektu rozpoczęła się już w kwietniu 
lekcjami literackimi, które prowadziły 
bibliotekarki. Spotkania odbyły się we 
wszystkich szkołach gminy Szczucin 
i uczestniczyli w nich uczniowie kl. I-III. 
Tematyka lekcji związana była z osobą 
i twórczością Wiesława Drabika, a ich 
następstwem było, 8 maja br., w szczu-
cińskiej bibliotece, spotkanie autorskie 
inaugurujące w gminie Szczucin XX 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, obcho-
dzony w tym roku pod hasłem „Moja, 
Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”

Wiesław Drabik jest autorem ponad 
dwustu pełnych humoru wierszowa-
nych bajeczek dla dzieci, ukazujących 
się od 1995 r. Znany jest także ze świet-
nego kontaktu, jaki nawiązuje z czytel-
nikami podczas spotkań. Tak samo było 

i tym razem. Autor czytał fragmenty 
swoich utworów, opowiadał dzieciom, 
w jaki sposób powstaje książka, jak się 
ją ilustruje, zadawał mnóstwo zagadek, 
za rozwiązanie których były nagrody. 
Do zabawy z tekstem literackim od po-
czątku włączył wszystkich uczestników, 
a byli to uczniowie klas I-III ze szkół 
podstawowych w Borkach, Zabrniu, 
Radwanie i Słupcu oraz klasy II ze Szko-
ły Podstawowej w Szczucinie. W dniu 
spotkania można było także nabyć 
książkę i uzyskać autograf pisarza.

Zarówno lekcje literackie jak i spo-
tkanie zostało przeprowadzone w ra-
mach realizacji projektu pn. „Dziecięce 
podróże po literaturze”. Przedsięwzię-
cie dofinansowane jest ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury.

Redakcja

Realizujemy kolejny projekt
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Już po raz 15. młodzież ze Szkoły 
Podstawowej w Szczucinie oraz oso-
by dorosłe 6 czerwca br. wzięły udział 
w plenerze malarskim organizowanym 
przez plastyków SCKiB. Tym razem 
uczestnicy pleneru malowali pastelami 
olejnymi urocze, zielone zakątki szczu-
cińskiego rynku. Komisarzem pleneru 

był artysta plastyk z Dąbrowy Tarnow-
skiej – Edmund Wilk.

Piękna pogoda, świetna atmosfera 
towarzyszyły uczestnikom w twórczej 
pracy, której efekty można zobaczyć 
w lipcu na wystawie poplenerowej 
w SCKiB w Szczucinie.

Redakcja

Plener malarski w Szczucinie

28 kwietnia 2023 r, w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Dąbrowie Tar-
nowskiej, odbył się XXIII Powiatowy 
Konkurs Recytatorski im. Marii Koza-
czkowej. Gminę Szczucin reprezento-
wało 11. uczniów ze szkół podstawo-
wych, a wśród nich laureaci Konkursu 
Gminnego. Przedstawiciele ze Szczu-
cina, okazali się silną grupą zajmując: 
w kat. I - II m Zuzanna Margosiak z SP 

w Szczucinie, w kat. II – III m Julia 
Kurnal z ZS-P w Słupcu, wyróżnienie 
Krzysztof Bystroń z SP w Szczucinie 
i Bartosz Guła z SP w Zabrniu, w kat. 
III – I m Mikołaj Beker z SP w Szczu-
cinie i III m Maria Misiaszek z SP 
w Zabrniu. 
Wielkie GRATULACJE!!!

Redakcja

XXIII Powiatowy Konkurs Recytatorski 
im. Marii Kozaczkowej w Dąbrowie Tarnowskiej
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„Strażacy w akcji”

21 kwietnia 2023 r., w SCKiB w Szczu-
cinie odbył się Gminny konkurs pla-
styczny ”Strażacy w akcji”. Tematyka 
konkursu obejmowała udział straży 
pożarnych w akcjach ratowniczo-ga-
śniczych, ratownictwa specjalistycz-
nego, działaniach związanych np. 
z usuwaniem skutków klęsk żywioło-
wych i ekologicznych oraz udział stra-
żaków we wszelkich innych wydarze-
niach czy działaniach. 

Na konkurs wpłynęło 131 prac 
ze szkół podstawowych w Borkach, 
Radwanie, Słupcu, Szczucinie i Zabr-
niu. Jury w składzie: Mariusz Klimaj 
– pracownik Referatu Zarządzania 
Kryzysowego UMiG Szczucin, Lidia 
Bardan i Joanna Burgieł – instruktor-
ki plastyki w SCKiB w Szczucinie, po 
obejrzeniu wszystkich prac przyznało 
następujące miejsca:
w kategorii klas I-IV
 - I m Maria Brud ZS-P Borki
 - I m Emilia Kaczmarczyk ZS-P Borki
 - I m Przemysław Gaj ZS-P Borki
 - I m Julia Bator ZS-P Borki
 - I m Natalia Urban ZS-P Radwan
 - I m Weronika Zalińska ZS-P Słupiec
 - I m Kacper Szarek SP Szczucin
 - I m Gabriela Banaś SP Szczucin
 - I m Edward Surdel SP Szczucin
 - I m Oskar Bzduła SP Szczucin
 - I m Hanna Wieczorek SP Szczucin
 - I m Jagoda Klepacz SP Szczucin
 - I m Natalia Giera SP Szczucin
 - I m Bartosz Saładyga SP Zabrnie
 - II m Agnieszka Chrabąszcz ZS-P Borki
 - II m Wiktor Początek ZS-P Borki
 - II m Marlena Miroś ZS-P Borki
 - II m Bartosz Kubik ZS-P Radwan
 - II m Wojciech Padykuła ZS-P Słupiec
 - II m Tymon Wójcik SP Szczucin
 - II m Karol Pęcak SP Szczucin
 - II m Filip Bednarz SP Szczucin
 - II m Jolanta Piasecka SP Szczucin
 - II m Filip Boksa SP Szczucin
 - II m Igor Kupiec SP Szczucin
 - II m Gabriela Zadrapa SP Szczucin
 - II m Szymon Sokół SP Szczucin
 - II m Dawid Kupiec SP Zabrnie
 - III m Natalia Kaczmarczyk ZS-P Borki
 - III m Fabian Kuchnia ZS-P Borki
 - III m Sebastian Sieroń ZS-P Borki
 - III m Marcelina Barabasz ZS-P 
Radwan
 - III m Piotr Drożdż ZS-P Słupiec
 - III m Ludwik Misiaszek SP Szczucin
 - III m Natasza Ryk SP Szczucin
 - III m Kornelia Opozda SP Szczucin
 - III m Kacper Kusiak SP Szczucin
 - III m Kamila Pikul SP Szczucin
 - III m Ewa Prochazka SP Szczucin
 - III m Dawid Lasek SP Szczucin
 - III m Jakub Hajduk SP Zabrnie

w kategorii klas V-VIII
 - I m Maciej Orzechowski ZS-P Radwan
 - I m Honorata Dobrowolska ZS-P 
Radwan
 - I m Konrad Grzegorczyk ZS-P Słupiec
 - I m Amelia Olearczyk SP Szczucin
 - I m Alicja Stojek SP Szczucin
 - I m Krzysztof Bystroń SP Szczucin
 - I m Dominika Dudek SP Szczucin
 - I m Krzysztof Pachołek SP Szczucin

 - I m Lena Głód SP Szczucin
 - II m Marta Galus SP Szczucin
 - II m Martyna Rybacka SP Szczucin
 - II m Maria Mietelska SP Szczucin
 - III m Norbert Topór ZS-P Borki
 - III m Oliwia Boksa SP Szczucin
 - III m Aleksandra Pikul SP Szczucin

Konkurs dla najmłodszych 
tancerzy w gminie

27 kwietnia br. odbył się konkurs ta-
neczny pn. „Mali tancerze”. W konkur-
sie wzięły udział: Przedszkole Publicz-
ne w Borkach, Maniowie, Radwanie, 
Szczucinie, Przedszkole Niepublicz-
ne „Bajkowa Kraina” w Szczucinie, 
Przedszkole Niepubliczne „Ochronka” 
w Szczucinie i Oddział Przedszkolny 
w Zabrniu.

Występy oceniało jury w składzie: 
Teresa Burgieł – nauczyciel, pedagog, 
wieloletni dyrektor Szkoły Podstawo-
wej w Szczucinie, Marina Hryhorjewa 
– choreograf, tancerz, instruktor tańca 
i Aleksandra Bogacz – choreograf, in-
struktor tańca. Przyznano następujące 
miejsca:
w kategorii zespoły 3-4 latki:
 - I m Zespół taneczny „Biedronki” 
z Przedszkola Publicznego w Borkach
 - I m Zespół taneczny „Gwiazdki” 
z Przedszkola Niepublicznego „Baj-
kowa Kraina” w Szczucinie

w kategorii zespoły 5-6 latki:
 - I m Zespół taneczny „Smerfetki” 
z Przedszkola Publicznego w Manio-
wie
 - II m Zespół taneczny „Sówki” z Przed-
szkola Niepublicznego „Bajkowa Kra-
ina” w Szczucinie
 - II m Zespół taneczny „Zielone żabki” 
z Przedszkola Publicznego w Szczuci-
nie – Oddział POM

w kategorii zespoły 6 latki:
 - I m Zespół taneczny „Jagódki” 
z Przedszkola Niepublicznego „Baj-
kowa Kraina” w Szczucinie
 - II m Zespół taneczny „Melodia” z Od-
działu Przedszkolnego w Zabrniu
 - III m Zespół taneczny „Zuchy” 
z Przedszkola Niepublicznego 
„Ochronka” w Szczucinie
 - III m Zespół taneczny „Perełki” 
z Przedszkola Publicznego w Szczu-
cinie
 - III m Zespół taneczny „Słoneczka” 
z Przedszkola Publicznego w Radwa-
nie.

Wyśpiewany patriotyzm
11 maja br., siedziba SCKiB gości-

ła uczestników konkursu wokalnego 
„Piosenki patriotyczne”, w którym 
wzięły udział wszystkie szkoły gminy 
Szczucin. Zespoły i solistów oceniało 
Jury w składzie: Krystyna Szymańska 
– absolwent wydziału wokalno-aktor-
skiego Akademii Muzycznej, dyrektor 
Samorządowego Centrum Kultury i Bi-
bliotek w Szczucinie, Kazimierz Żurek 
– nauczyciel, muzyk, pedagog, wielo-
letni dyrektor Gimnazjum w Szczucinie 
i Jarosław Dzięgiel – kapelmistrz Orkie-
stry Dętej przy OSP w Szczucinie. Po 

wysłuchaniu wszystkich wykonawców 
jury przyznało następujące miejsca:
w kategorii soliści klasy I-IV
 - II m Bartosz Pyzik ZS-P Radwan
 - II m Emilia Kaczmarczyk ZS-P Borki 

w kategorii soliści klasy V-VIII
 - I m Julia Kurnal ZS-P Słupiec
 - II m Maria Misiaszek SP Zabrnie
 - II m Andżelika Sierak ZS-P Radwan

w kategorii zespoły klasy I-IV 
 - I m Zespół wokalny „NUTKI” SP 
Zabrnie
 - II m Zespół wokalny ZS-P Radwan

w kategorii zespoły klasy V – VIII
 - I m Zespół wokalny „Płomień” SP 
Szczucin

Konkurs recytatorski 
”Wierszyki dla Mamy 

i Taty”
Pomimo ponurej aury 18 maja br. 

w siedzibie Centrum, 29 przedszkola-
ków reprezentujących 8 przedszkoli 
z gminy Szczucin z uśmiechem recyto-
wało wiersze dedykowane rodzicom. 
Jury w składzie: Danuta Bober – emery-
towany nauczyciel wychowania przed-
szkolnego, wieloletni dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Zabrniu, Teresa Bur-
gieł – nauczyciel, pedagog, wieloletni 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Szczu-
cinie i Krystyna Szymańska – absol-
went wydziału wokalno-aktorskiego 
Akademii Muzycznej, pedagog, dyrek-
tor SCKiB w Szczucinie po wysłucha-

Gminne konkursy

„Strażacy w akcji”

Konkurs dla najmłodszych 
tancerzy w gminie

„Wyśpiewany patriotyzm”
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niu wszystkich uczestników przyznało 
następujące miejsca:
3-latki:
 - I m Katarzyna Nowak PP Radwan
 - I m Iga Łos PP Szczucin
 - II m Bartosz Mazanka PP Słupiec

4-latki:
 - I m Maja Lebida PP Borki
 - I m Liliana Soja PP Szczucin
 - II m Aleksander Gądek PP Szczucin
 - III m Jagoda Kot PP Maniów
 - III m Nel Sobczyk PP Radwan
 - Wyróżnienie Maja Mrowiec PN 
„Ochronka” Szczucin
 - Wyróżnienie Michalina Serafin PN 
„Bajkowa Kraina” Szczucin

5-latki:
 - I m Milena Dudek PP Radwan
 - I m Franciszek Duda PP Maniów
 - II m Zuzanna Magdziak PN „Bajkowa 
Kraina” Szczucin

 - II m Antonina Wąs PN „Ochronka” 
Szczucin
 - III m Julian Maciejewski PP Szczucin
 - III m Antoni Filipski PP Szczucin
 - Wyróżnienie Hanna Fecko PP Borki
 - Wyróżnienie Dawid First OP Zabrnie
 - Wyróżnienie Nadia Misiaszek PP 
Szczucin Oddział POM

6. latki:
 - I m Nikola Knap PP Maniów
 - I m Franciszek Ślimak PP Radwan
 - I m Weronika Bielaszka PP Szczucin
 - II m Kornelia Kupiec PN „Bajkowa 
Kraina” Szczucin
 - II m Aleksandra Malec PP Borki 
 - III m Nikodem Szymczyk PP Słupiec
 - III m Anna Irla PP Szczucin Oddział 
POM
 - III m Jakub Kaczmarczyk PN „Ochron-
ka” Szczucin
 - Wyróżnienie Wiktoria Kusiak OP 
Zabrnie
 - Wyróżnienie Amelia Płaneta PP 
Szczucin

„Magia tańca”
19 maja br. w SCKiB w Szczucinie 

odbył się konkurs taneczny dla uczniów 
szkół podstawowych „Magia tańca”. 
Jury w składzie: Krystyna Szymańska 
– muzyk, dyrektor Samorządowego 
Centrum Kultury i Bibliotek w Szczuci-
nie, Marina Hryhorjewa – choreograf, 
tancerz, instruktor tańca i Aleksandra 
Bogacz – choreograf, instruktor tańca,

po obejrzeniu wszystkich uczestni-
ków przyznało następujące miejsca:
w kategorii soliści klasy I-IV
 - I m Oliwia Kuliś SP Szczucin
 - I m Marlena Zięba SP Borki

w kategorii soliści klasy V-VIII
 - I miejsce Lena Głód SP Szczucin
 - II m Magdalena Mietelska SP Borki

w kategorii duety klasy I-IV
 - I m Duet Oliwia Kuliś i Jagoda Kle-
pacz SP Szczucin

 - I m Duet Karolina Kuliś i Daria Banaś 
SP Szczucin

w kategorii zespoły klasy I-IV
 - I miejsce Zespół taneczny „Bielinki” 
SP Słupiec
 - II m Zespół taneczny „Hop Dance” SP 
Zabrnie
 - III m Zespół taneczny „Kwiatuszki” 
SP Szczucin

w kategorii zespoły klasy V-VIII
 - Wyróżnienie Zespół taneczny „Stars” 
SP Borki

Laureatom konkursów wręczono 
dyplomy i nagrody ufundowane przez 
organizatora. Nagrody w konkursie 
„Strażacy w akcji“ ufundował Zarząd 
Miejsko-Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP w Szczuci-
nie. Serdecznie gratulujemy!

Redakcja

Konkurs recytatorski ”Wierszyki dla Mamy i Taty” „Magia tańca”

160. Rocznica Wybuchu Powstania 
Styczniowego

W tym roku mija 160. Rocznica Wybu-
chu Powstania Styczniowego. 

Rok 1863 zapisał się w historii Pol-
ski jako rok wybuchu Powstania Stycz-
niowego, jednego z najważniejszych 
i najbardziej heroicznych wydarzeń 
w walce o niepodległość. To wyjątko-
we powstanie, które trwało od stycznia 
1863 do jesieni 1864 r., stanowiło nie 
tylko akt zrywu narodowego, ale rów-
nież wyraz determinacji i ducha walki 
polskiego społeczeństwa.

Powstanie Styczniowe było bezpo-
średnią reakcją na zaborcze rządy Ro-
sji, Prus i Austrii, które po raz kolejny 
ograniczały polską tożsamość i prawa 
narodowe. Polacy nie pogodzili się z lo-
sem podległym trzem zaborcom i po-
stanowili stanąć do walki o odzyskanie 
niepodległości.

Wybuch powstania nie był przypad-
kowy. To wynik lat frustracji, represji 
i długotrwałej walki o zachowanie pol-
skości w obliczu narzuconych rządów 
zaborców. Młodzi i odważni patrioci, 
zainspirowani ideą wolności, zdecydo-
wali się wystąpić przeciwko niespra-
wiedliwości i opresji.

Walka była trudna i krwawa, pełna 
heroicznych czynów i poświęceń. Po-
wstańcy walczyli zarówno na polach 
bitewnych, jak i prowadzili partyzanc-

ką wojnę, korzystając z terenu i wspar-
cia miejscowej ludności. Mimo braku 
znaczących sukcesów militarystycz-
nych, powstańcy zdołali utrzymać wal-
kę przez wiele miesięcy, co świadczy 
o ich niezłomności i oddaniu sprawie 
narodowej.

Niestety, represje po stronie zabor-
ców były bezwzględne. Powstanie było 
tłumione brutalnie, a liczba ofiar była 
ogromna. Rosyjskie wojsko prowadzi-
ło kampanie pacyfikacyjne, paląc wsie, 
aresztując i mordując powstańców oraz 
represjonując cywilną ludność. Jednak 
nawet w obliczu tych trudności, duch 
walki nie gasł, a polscy patrioci walczy-
li do samego końca.

Powstanie Styczniowe wybuchło 
w różnych regionach Polski, a jego 
głównym celem było obalenie władzy 
zaborców i przywrócenie niepodległe-
go państwa polskiego. Powstańcy, choć 
słabo uzbrojeni i przeważani liczeb-
nie przez rosyjską armię, wykazywali 
ogromną odwagę i determinację w wal-
ce.

W powstaniu brali udział także 
mieszkańcy naszej gminy.

Jednym z nich jest Edward Duna-
jewski, który dowodził batalionem tar-
nowskim. W czerwcu 1863 r. wraz z 350 
strzelcami przekroczył Wisłę na wyso-
kości wsi Łęka Żabiecka – Maniów, 

aby połączyć się z drugim oddziałem 
generała Jordana, a mianowicie oddzia-
łem majora Jana Popiela. Po dotarciu na 
drugi brzeg zostali zaatakowani pod 
Gacami przez rosyjskich żołnierzy, któ-
rzy byli rozlokowani wzdłuż wiślanego 
wału. Powstańcy przystąpili do walki, 
jednak gwałtowna burza oraz przewa-
ga wrogich wojsk zadecydowała o od-
wrocie. Od kul Moskali zginęło kilku 
powstańców, a pozostali dostali się do 
niewoli. Major Dunajewski, który pró-
bował konno przekroczyć Wisłę, utonął 
wraz ze swoją tylną strażą. Jego ciało 
odnalazł na brzegu austriacki żołnierz. 
Pochowano go 24 czerwca 1863 r., na 
cmentarzu parafialnym w Szczucinie.

Powstańcy z jego oddziału, którzy 
utonęli podczas przeprawy przez Wisłę 
lub zmarli z ran odniesionych w bitwie 
pod Gacami 20 czerwca 1863 r. spo-
czywają również na tym cmentarzu. 
Ich mogiła ma formę kopca usypane-
go z kamieni, zwieńczonego krzyżem 
z metalowych rur stylizowanych na 
pnie z sękami. Na krzyżu przewieszo-
ny jest drut przypominający cierniową 
koronę.

W Szczucinie znajduje się także 
grób Jana Podolskiego, który jako mło-
dy chłopiec przyłączył się do oddziału 
Dionizego Czachowskiego. Wraz z tym 
oddziałem przekroczył Wisłę, a 20 paź-
dziernika 1863 r. stoczył tam pierwszą 
swoją bitwę. Walczył na terenie lasów 
świętokrzyskich. Kiedy wiosną 1864 r. 
wracał do domu został schwytany 

przez Moskali i osadzony w Opatowie. 
Udało się mu zbiec podczas transportu 
więźniów. Był Burmistrzem Szczucina.

Choć Powstanie Styczniowe nie 
przyniosło oczekiwanego zwycięstwa 
militarystycznego, miało ogromne zna-
czenie dla polskiej historii i kultury. 
Stanowiło silny symbol walki o wol-
ność i niepodległość, a powstańcy zo-
stali bohaterami narodowymi, których 
poświęcenie i odwaga do dziś są pa-
miętane i podziwiane.

Powstanie Styczniowe wpłynęło 
również na świadomość narodową 
Polaków i wzmocniło dążenie do od-
zyskania niepodległego państwa. Jego 
znaczenie nie ograniczało się tylko do 
granic Polski, ale było też inspiracją dla 
innych narodów walczących o swoją 
wolność.

Obchodząc kolejne rocznice wybu-
chu Powstania Styczniowego, pamię-
tajmy o bohaterach tamtych dni, którzy 
niezłomnie walczyli o naszą niepodle-
głość. Ich poświęcenie i oddanie służ-
bie dla Ojczyzny są wiecznym źródłem 
inspiracji i dumy dla wszystkich Pola-
ków.

Dziękujemy bardzo Pani Marii Pie-
tracha za udostępnienie wielu mate-
riałów historycznych dotyczących Po-
wstania Styczniowego. 

Referat Promocji i Pozyskiwania 
Funduszy
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Minęło 160 lat od momentu, gdy Pola-
cy podnieśli sztandary walki i wystą-
pili w obronie swojej niepodległości 
w Powstaniu Styczniowym. To ważne 
wydarzenie w historii Polski zostało 
uczczone w Szczucinie podczas uro-

czystych obchodów w niedzielę 18 
czerwca br.

Po Mszy Świętej odbył się uroczysty 
apel ku czci poległych powstańców na 
Cmentarzu Parafialnym w Szczucinie 
przy ich mogile, gdzie złożono wiązan-
ki i zapalono znicze. 

Wartę honorową pełniły Orlęta 
Lubasz oraz Szkolna Drużyna Har-
cerska Feniks ze Szkoły Podstawowej 
w Szczucinie.

Obchody 160. Rocznicy Powstania 
Styczniowego nie tylko przypomniały 
o heroicznym okresie w historii Polski, 

ale także stanowią przestrogę i wska-
zówkę dla współczesnego społeczeń-
stwa. Ocalenie pamięci o tych wyda-
rzeniach jest ważne, aby nie zapominać 
o wartościach, za które walczyli nasi 
przodkowie oraz by cenić i bronić na-
szej niezależności i demokracji.

W hołdzie bohaterom – Obchody 160. Rocznicy Powstania Styczniowego

Spektakl patriotyczny „Nad Niemnem”
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Dopełnieniem niedzielnych obcho-
dów w gminie Szczucin był patrio-
tyczny spektakl. Samorządowe Cen-
trum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 
z dumą przedstawiło swoją najnowszą 
produkcję teatralną - spektakl na mo-
tywach jednego z dzieł polskiej litera-
tury „Nad Niemnem” autorstwa Elizy 
Orzeszkowej. To nie było przedstawie-
nie, to był prawdziwy teatr, który wcią-
gnął widzów w świat emocji, tęsknot 
i społecznych zmagań bohaterów, za-
pewniając niezapomniane doświadcze-
nie artystyczne.

„Nad Niemnem” to powieść zasłu-
żonej polskiej pisarki Elizy Orzeszko-
wej, opublikowana po raz pierwszy 
w 1888 r. Dzieło to jest arcydziełem 
literatury realistycznej, przedstawiają-
cym historię polskiej szlachty na Litwie 
w czasach zaborów. Jego głównym 
tematem jest miłość, a także konflik-
ty między tradycją a nowoczesnością 
oraz walka o tożsamość narodową. To 

ważne i uniwersalne przesłanie czyniło 
powieść idealnym materiałem do ada-
ptacji teatralnej.

Scenariusz do spektaklu napisała 
Monika Kosińska, a wyreżyserowała 
Krystyna Szymańska dyrektor SCKiB 
w Szczucinie, wykorzystując swoje 
umiejętności i doświadczenie, aby prze-
nieść piękno i głębię powieści Orzesz-
kowej na scenę. Zespół aktorski, skła-
dający się z lokalnych talentów, oddał 
hołd postaciom literackim, przekazując 
widzom ich zmagania, nadzieje i roz-
czarowania. W role bohaterów wcielili 
się mieszkańcy Szczucina. Wystapili: 
Justyna Orzelska – Klaudia Matusz-
czak, Jan Bohatyrowicz – Artur Kupiec, 
Marta Korczyńska – Danuta Łuszcz, 
Emilia Korczyńska - Barbara Czaja, Be-
nedykt Korczyński – Waldemar Bucha-
niec, Teresa Plińska – Urszula Matusz-
czak, Pani Andrzejowa Korczyńska 
– Krystyna Szymańska, Maria Kirłowa 
– Agnieszka Beker, Anzelm Bohatyro-

wicz – Andrzej Mach, Zygmunt Kor-
czyński – Michał Radłowski, Witold 
Korczyński – Michał Jaje, Teofil Różyc 
– Wojciech Łuszcz, Elżunia Bohatyro-
wiczówna – Kamila Buchaniec, Antol-
ka Jaśmontówna – Wioletta Wójcik.

Scenografia i kostiumy przygotowa-
ne przez Lidię Bardan stanowiły nie-
zwykle ważny element spektaklu. Sta-
rannie zaprojektowane dekoracje prze-
niosły publiczność w czasy XIX wieku, 
tworząc autentyczny klimat. Kostiumy 
oddawały zarówno bogactwo pol-
skiej szlachty, jak i prostotę i ubóstwo 
chłopskiego życia. To wszystko razem 
stworzyło wspaniałą oprawę wizualną, 
która wzmocniła dramatyzm i auten-
tyczność przedstawienia.

Obsługę sceniczną zapewniły: Okta-
wia Wardzała, Joanna Bargieł i Sylwia 
Sikora. Za światło i dźwięk odpowia-
dał Witold Duda, suflerem była Marta 
Marchwicka. Oprawę muzyczną i nie-
zwykłe doznania artystyczne zapewni-

ła Kapela Ludowa „Wiślanie” w skła-
dzie: Zofia Sołtys, Bożena Wójcik, 
Joanna Dudkiewicz, Wioletta Wójcik, 
Andrzej Mach – śpiew, Ryszard Liguz – 
akordeon, Ryszard Raźny – kontrabas, 
Jarosław Dzięgiel – klarnet/śpiew/Fa-
bian Bohatyrowicz.

Spektakl na motywach powieści 
„Nad Niemnem” w SCKiB w Szczu-
cinie był wyjątkowym wydarzeniem 
artystycznym, które nie tylko przypo-
mniało o wartościach polskiej literatu-
ry, ale także wzbudziło emocje i reflek-
sję u widzów. Ta wspaniała produkcja 
pokazała, że teatr może być potężnym 
narzędziem do ożywiania klasyki li-
terackiej i docierania do publiczności 
w wyjątkowy sposób. 

Przedstawienie będzie powtórzone 
9 września 2023 r. Zapraszamy!

Referat Promocji 
i Pozyskiwania Funduszy

Spektakl na motywach powieści „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej w Samorządowym Centrum 
Kultury i Bibliotek w Szczucinie – klasyczne arcydzieło ożywa na scenie
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Piękny występ chóru Clave de sol 
w VIII Ogólnopolskim Festiwalu 

Piosenki Niezłomnej i Niepodległej
9 maja odbył VIII Ogólnopolski Festiwal Piosen-

ki Niezłomnej i Niepodległej w Koszycach Małych. 
Około 250 wykonawców oceniało szacowne jury: 
prof. Klaudia Romek – Akademia Muzyczna w Kra-
kowie, Adam Ryba – Historyk, regionalista oraz prze-
wodniczący jury, dr Marcin Wróbel – Filharmonia 
Krakowska.

W kat. chóry dziecięce otrzymaliśmy – I miejsce 
i promocję do udziału w Finałowych Przesłucha-
niach w Krakowie.

Dziękuję kochanym chórzystom za wielkie za-
angażowanie. Dziękuję ogromnie organizatorom za 
miłe przyjęcie, poczęstunek i ciepłe słowo. Szczególne 
podziękowania kieruję do chóralnych absolwentów: 
Juli Misiaszek – skrzypce oraz Tomasza Kochana – in-
strumenty perkusyjne. Dziękuję za akompaniament 
Pani profesor Agacie Beaman oraz Feliksowi Beaman 
– trąbka.

Clave de sol – kolejne zwycięstwo 
w Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki 

Sakralnej w Grójcu
Wielka radość chóru Clave de sol, podczas 21 

Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Sakralnej 
w Grójcu koło Warszawy. Festiwal odbył się 26 maja 
w parafi i Miłosierdzia Bożego w Grójcu. Wspaniale 
zorganizowany konkurs. Animacje dla oczekujących 
na wyniki, pyszny posiłek, nagrody. Atmosfera życz-
liwości, przyjaźni i zamiłowania do muzyki. W kat. 
chóry dziecięce jury w składzie: prof. Katarzyna So-
kołowska, dr Bożena Magdalena Mrózek, dr Jakub 
Szafrański, Aleksandra Kopp oraz Maria Hublok, 
przyznało naszemu chórowi I miejsce. Chórzyści 
pięknie zaprezentowali cztery pieśni sakralne. Dzię-
kujemy jurorom za przyznaną nagrodę oraz wiele cie-
płych słów skierowanych do nas.

Dziękuję kochanym chórzystom za mobilizację. 
Serdeczne podziękowania dla Pana Radosława Suli-
gi za piękny akompaniament i świetną współpracę, 
a Pani Kasi Szwajkos za pomoc, fotorelację i serce 
podczas wyjazdu. 

Podwójny sukces podczas 
Ogólnopolskiego Konkursu Chórów
2 czerwca br. w Europejskim Centrum Muzyki 

w Lusławicach odbył się Wojewódzki Konkurs Chó-
rów Projektu Akademii Chóralnej – Śpiewająca Pol-
ska. Nasza „Mała Armia Chórzystów” licząca ponad 
100 osób – wyśpiewała:
 - Chór młodszy UNISONO – Srebrne Pasmo,
 - Chór CLAVE DE SOL –Złote Pasmo.

Wszystkim kochanym chórzystom dziękuję za 
mobilizację i zaangażowanie. Cieszymy się, że pod-
czas konkursu była z nami Dyrekcja Szkoły: Pani Be-
ata Dzięgiel oraz Pani Joanna Ryk, jak również Wice-
burmistrz Szczucina Tomasz Bełzowski. 

Warsztaty wokalne chóru Clave de sol 
i chóru Unisono

7 i 14 maja br. chóry Unisono i Clave de sol ze Szko-
ły Podstawowej w Szczucinie, uczestniczyły w warsz-
tatach wokalnych pod kierunkiem swojego dyrygenta 
Ilony Mach, które odbyły się w Agroturystyce Sabat 
w Bełku koło Pińczowa. Chórzyści podczas warszta-
tów doskonalili repertuar konkursowy.

Piękna pogoda pozwoliła nie tylko na owocną 
pracę, ale również na zabawę na świeżym powietrzu, 
integrację grupy i wspaniale spędzony wspólny czas. 

Dziękujemy za wsparcie! 
Serdeczne podziękowania dla Dyrekcji Szkoły oraz Władz Samorządowych na czele z Panem Burmistrzem 

Janem Sipiorem oraz Zastępcą Burmistrza Panem Tomaszem Bełzowskim za wsparcie i wszelką pomoc.
Ilona Mach

Szczucińskie chóry
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I miejsce w Gminnym Konkursie 
Piosenki Patriotycznej

11 maja w Samorządowym Centrum Kultury i Bi-
bliotek w Szczucinie odbył się Gminny Wokalny Kon-
kurs Piosenki Patriotycznej. Zespół Płomień pod kie-
runkiem p. Ilony Mach w składzie: Blanka Misiaszek, 
Mikołaj Beker, Łucja Dudkiewicz, Wiktoria Bielasz-
ka, Alicja Ryczek, Nadia Lubacz uzyskali I miejsce. 
Wielkie Brawa – gratulujemy!!! Dziękujemy organiza-
torom konkursu, a wszystkim wykonawcom z sąsied-
nich szkół również serdecznie gratulujemy!!!

Gala w Warszawie 
z udziałem naszej uczennicy 

29 maja w przepięknych wnętrzach Zamku Kró-
lewskiego w Warszawie odbyła się uroczysta gala 
Międzynarodowego Konkursu organizowanego przez 
Komitet Pamięci Rotmistrza Pileckiego „Śladami hi-
storii Polski – skąd nasz ród”. Wśród zaproszonych 
gości znalazła się uczennica naszej szkoły Kornelia 
Opozda z kl. 3c, która otrzymała wyróżnienie za pra-
cę plastyczną upamiętniającą postać wybitnej Polki 
Marii Curie-Skłodowskiej. Praca Kornelii została wy-
łoniona spośród kilku tysięcy prac, nadesłanych z 26 
krajów z całego świata. Konkurs honorowym patrona-
tem objął Prezydent Polski Andrzej Duda, Prezes NBP 
Adam Glapiński, Minister Edukacji i Nauki Przemy-
sław Czarnek, a także Minister Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Piotr Gliński. Oprócz Kornelii w konkur-
sie wzięły udział Alicja Trznadel, Wiktoria Stepaniuk 
i Hanna Szlosek. Uczennice do konkursu przygotowa-
ła nauczycielka plastyki Ewelina Niewiadomska-Bu-
rzec. Serdecznie gratulujemy!

E. Niewiadomska-Burzec

Udział uczniów z klasy Ia w konkursie 
na najciekawszą akcję promującą 

czytelnictwo
Z wielkim entuzjazmem braliśmy udział w akcji 

promującej czytelnictwo w dniach 8 – 12 maja 2023 r. 
Literki już poznaliśmy. Pierwsze czytanki przeczytali-
śmy. Czas teraz na książeczki. Podczas akcji czytelni-
czej zamieniliśmy się w odkrywców książek i zrealizo-
waliśmy kilka zadań. Oto one:

Każdy dzień rozpoczynaliśmy od słuchania wier-
szy, bajek, które czytały nam: pani psycholog Karolina, 
mama Renata, mama Ewa, pani wicedyrektor Joanna 
oraz pani bibliotekarka Alicja. Bardzo nam się podo-
bało wspólne czytanie. Na zajęciach komputerowych 
przy użyciu programu Paint projektowaliśmy okładkę 
książki. Oj było dużo ciekawych pomysłów.

We wtorkowe przedpołudnie udaliśmy się do Bi-
blioteki Publicznej w Szczucinie. Panie bibliotekarki 

zachęcały nas do korzystania z biblioteki, wypożycza-
nia książek oraz nieustannego rozwijania umiejętności 
czytania. Pani oprowadziła nas po nowym obiekcie, 
zapoznała z zasadami korzystania z księgozbioru. Po-
znaliśmy układ książek na półkach i dowiedzieliśmy 
się, dlaczego jest on taki ważny. Rozmawialiśmy tak-
że o rodzajach książek i w jaki sposób sprawdzić, czy 
dana książka jest w bibliotece. Spotkanie zakończyło 
się czytaniem bajek Wiesława Drabika i rozmową na 
ich temat. 

W środę przyszedł czas na omówienie pierwszej 
lektury. Był to dzień z Szewczykiem Dratewką. Wyko-
nywaliśmy różne zadania związane z lekturą. Wiedzę 
o bohaterach i wydarzeniach oraz naukę płynącą z lek-
tury umieściliśmy na plakatach. Przecież nie zawsze 
trzeba notatki robić w zeszycie. Na zajęciach panowała 
wspaniała, twórcza atmosfera! Plakaty zawiesiliśmy 
na korytarzu szkolnym.

Czwartek to dzień „zakładki”. Przygotowaliśmy 
około 200 zakładek do książek, na których pomalowa-
liśmy tylko jeden element. Właściciel zakładki będzie 
mógł samodzielnie dokończyć jej kolorowanie. 

W piątkowy poranek odwiedziliśmy naszą szkolną 
bibliotekę. Pani bibliotekarka powitała nas serdecznie 
w „Krainie książek”. Przeczytała nam piękne wiersze, 
zadawała śmieszne zagadki i wspólnie bawiliśmy się 
przy rymowankach i wyliczankach. Przekazaliśmy 
część zakładek dla dzieci korzystających z czytelni. 
Na zakończenie naszej wizyty pożyczyliśmy książki, 
które sami wybraliśmy. Odwiedziliśmy także klasę 1b, 
z którą jeździmy na wycieczki, wspólnie bawimy się 
na zajęciach wychowania fizycznego. Podarowaliśmy 
im zakładki, aby towarzyszyły im podczas czytania 
książek. Słoneczny piątek sprzyjał ostatniemu zada-
niu. Udaliśmy się ponownie do Biblioteki Publicznej 
i podarowaliśmy zakładki dla dzieci korzystających 
z czytelni w bibliotece. Następnie udaliśmy się na spa-
cer ulicami Szczucina i rozdawaliśmy własnoręcznie 
wykonane zakładki.

Dodatkowo każdy z nas jako dzienniczek czyta-
nia budował wieżę czytelniczą lub kolorował schodki 
czytelnicze. Wszystkie zadania sprawiły nam wiele ra-
dości. Swoją przygodę z książką dopiero zaczynamy. 
Przed nami nowe lektury, książki, książeczki i mnó-
stwo ciekawych przygód, które warto przeżyć wraz 
z bohaterami książek. Za udział w akcji organizator 
konkursu – Biblioteka Pedagogiczna w Tarnowie 
przyznała nam wyróżnienie.

Uczniowie kl. I a z wychowawcą Moniką Podosek

Najnowsze osiągnięcia sportowe 
Szkoły Podstawowej w Szczucinie

Siatkarki w półfinale Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej

Duży kompleks boisk do siatkówki plażowej Miej-
skiego Ośrodka Sportu w Gorlicach był miejscem zma-
gań najlepszych drużyn szkolnych z 11 powiatów wo-
jewództwa małopolskiego: bocheńskiego, brzeskiego, 
dąbrowskiego, gorlickiego, limanowskiego, nowosą-
deckiego, proszowickiego, tarnowskiego, miasta Nowy 
Sącz i miasta Tarnów. W tym półfinale Wojewódzkim 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, którego celem było wyło-
nienie 4 najlepszych zespołów do Finału Wojewódz-
kiego w Krakowie wspaniale zaprezentowała się nasza 
żeńska drużyna. Uczennice klas ósmych: Małgorza-
ta Grzesiak, Karolina Łachut i Malwina Mendys po 
bardzo dobrej grze wywalczyły ostatecznie 5 miejsce 

(po zwycięstwie 2 – 0 z SP nr 6 Nowy Sącz). Są zatem 
pierwszą rezerwową drużyną, która będzie miała pra-
wo startu w ścisłym Finale Wojewódzkim w przypad-
ku rezygnacji z udziału którejkolwiek z ośmiu drużyn. 
Warto nadmienić, że w składach pierwszych 4 zespo-
łów, które uzyskały awans do Finału Wojewódzkiego 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej występowały członkinie 
kadry Małopolski na co dzień trenujące w grupach 
młodzieżowych czołowych klubów z naszego woje-
wództwa tj. „Solna” Wieliczka, „Jedynka” Tarnów 
i „Sandecja” Nowy Sącz.

Podsumowanie występów siatkarek i siatkarzy 
w Rejonowych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży

W rejonowych Igrzyskach Dzieci i Młodzieży za-
kończyły z powodzeniem udział wszystkie 4 siat-
karskie drużyny dziewcząt i chłopców Szkoły Pod-
stawowej w Szczucinie. Trzecie miejsca wywalczyły 
drużyny dziewcząt młodszych i chłopców starszych 
(odpowiednio po zwycięstwach nad SP Czchów i SP 
nr 16 Tarnów). Na czwartych lokatach swoje wystę-
py zakończyły drużyny dziewcząt starszych i chłop-
ców młodszych. Podsumowując rejonowe zmagania 
w piłce siatkowej Pan Marek Małek – pełniący funkcję 
Rejonowego Organizatora Sportu Szkolnego Związku 
Sportowego w Tarnowie – stwierdził, że każda dru-
żyna, która dotarła na szczebel rejonowy już odniosła 
wielki sukces, gdyż zapewniła sobie miejsce w pierw-
szej „20-tce” w Małopolsce na blisko tysiąc szkół pod-
stawowych. Możemy więc być dumni z naszych siat-
karek i siatkarzy, którzy wygrali dwa pierwsze etapy 
rozgrywek (gminny i powiatowy) i w komplecie – 
czterema drużynami – zameldowali się w turniejach 
rejonowych. Warto podkreślić ogromną półroczną 
pracę wielu naszych uczniów i uczennic, która zaowo-
cowała dużym postępem w zakresie indywidualnego 
wyszkolenia siatkarskiego jak i dobrą realizacją taktyki 
zespołowej.

Stanisław Dąbroś

Powiatowa Drużynowa Liga Lekkoatletyczna
31 maja na obiektach MGISiR w Dąbrowie Tarnow-

skiej odbyły się Powiatowe Drużynowe Zawody Lek-
koatletyczne. Młodzież rywalizowała w następujących 
konkurencjach: skok w dal, rzut oszczepem, pchnięcie 
kulą, sztafeta 4x100m, biegi na dystansie: 100m, 300m, 
600m i 1000m.

Drużyna chłopców w składzie: Jakub Zając, Pa-
tryk Nowakowski, Antoni Danisz, Grzegorz Maziarz, 
Szymon Rogoza, Krystian Kogut, Maciej Łuszcz, Filip 
Frankowski, Dawid Misiaszek, Mateusz Kwiatkowski, 
Grzegorz Gorzkowicz, Mikołaj Irla, Jakub Kupiec, Ja-
kub Kaczówka i Kacper Madura, zdobyła I miejsce.

Drużyna dziewcząt w składzie: Nikola Nowakow-
ska, Zuzanna Kołton, Zuzanna Chrabąszcz, Gabriela 
Kurbiel, Maja Rajtar, Malwina Mendys, Laura Gibała, 
Małgorzata Grzesiak, Amelia Wiślicka, Gabriela Dy-
mon, Kinga Doroż, Natalia Łachut, Zuzanna Skoczy-
las, Aniela Grędys i Dominika Dudek, zajęła II miejsce. 

Aneta Szlązak

Z życia Szkoły Podstawowej w Szczucinie
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Uroczyste ślubowanie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
„Ogniki”

20 maja podczas Powiatowych Ob-
chodów Dnia Strażaka druhny i druho-
wie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej 
„Ogniki” złożyli na sztandar jednostki 
OSP Szczucin uroczyste ślubowanie. 
Wydarzenie rozpoczęło się mszą świę-
tą, a po niej nastąpiła część oficjalna. Był 
hymn państwowy, złożenie meldunku, 
przegląd pododdziałów, podniesienie 
flagi na maszt, wręczenie odznaczeń 
i nominacji, aż wreszcie nadszedł czas 
na naszą uroczystość. Ślubowanie zło-
żyło 38 członków MDP. Pasowania 
młodych druhów dokonał Zastępca 

Burmistrza, a zarazem V-ce Prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego druh To-
masz Bełzowski. Młodzież otrzymała 
z rąk druha Kamila Kwiatkowskiego 
V-ce Prezesa Zarządu Oddziału Powia-
towego ZOSP RP w Dąbrowie Tarnow-
skiej legitymacje członkowskie. W wy-
darzeniu udział wzięli: Wicewojewoda 
Małopolski, zastępca Małopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Pań-
stwowej Straży Pożarnej, parlamenta-
rzyści oraz Wicemarszałek Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Sukces Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej „Ogniki”
3 czerwca na stadionie piłkarskim 

w Smęgorzowie odbyły się VI Powiato-
we Zawody Sportowo-Pożarnicze Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych. Ry-
walizowało ze sobą 13 drużyn z powia-
tu dąbrowskiego. Zawody na wszyst-
kich szczeblach rozgrywane były w 2 
konkurencjach. Pierwsza z nich zwana 
rozwinięciem bojowym, polegała na 
pokonaniu toru przeszkód z jedno-
czesnym rozwinięciem linii gaśniczej. 
Młodzież w tej konkurencji musiała 
również podawać prądy gaśnicze przy 
pomocy hydronetek ręcznych, celować 
w środek tarczy nalewkowej, a także na 
czas prawidłowo wykonać węzły stra-
żackie. Druga część zawodów obejmo-
wała bieg sztafetowy z przeszkodami 
na dystans 400 m. Na finiszu biegu mło-

dzież miała za zadanie połączyć węże 
rozdzielcze oraz prądownice. Wszyst-
kie zmagania ukazały dużą sprawność 
oraz ogromną wiedzę młodzieży. Wy-
nik końcowy zawodów został przedsta-
wiony w formie punktowej. Na ogólny 
wynik drużyny składała się suma punk-
tów uzyskanych w obu konkurencjach. 
Nad przebiegiem zawodów czuwała 
komisja sędziowska złożona ze straża-
ków Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tar-
nowskiej oraz Strażaków z jednostek 
OSP z terenu powiatu dąbrowskiego. 
Po zsumowaniu nasza drużyna dziew-
cząt zajęła IV miejsce a drużyna chłop-
ców I i tym samym uzyskała awans do 
wojewódzkich zawodów, które odbyły 
się 18 czerwca br. w Suchej Beskidzkiej.

Opiekunowie MDP

MDP „Ogniki”
Rok szkolny powoli zmierza ku koń-
cowi, a my nie zwalniamy tempa. 
Szkoła w Słupcu, choć niewielka, tęt-
ni życiem. Konkursy, zawody sporto-
we, uroczystości, projekty. Nie sposób 
na łamach tego artykułu wymienić 
wszystkiego, co dzieje się w naszej 
szkole. 

W ostatni piątek kwietnia 2023 roku 
w dąbrowskiej bibliotece miał miej-
sce XXIII Powiatowy Konkurs Recyta-
torski im. Marii Kozaczkowej. W kon-
kursie wzięło udział 47 dzieci – finali-
stów ze szkół i bibliotek powiatu dą-
browskiego. Recytatorzy prezentowali 
po dwa utwory liryczne. Jeden z nich 
pochodził z twórczości Marii Kozaczko-
wej, a drugi z bogatego zbioru noblist-
ki Wisławy Szymborskiej. Niezmiernie 
się cieszymy, ponieważ nasza uczenni-
ca Julia Kurnal znalazła się w gronie 
najlepszych recytatorów w powiecie 
dąbrowskim, zajmując III miejsce. 
Miłością Julii jest nie tylko poezja, ale 
przede wszystkim śpiew. Udowodniła 
to wyśpiewując I miejsce w Gminnym 
Konkursie Wokalnym pn. „Piosenki 
patriotyczne” oraz wyróżnienie w II 
Edycji Mieleckiego Konkursu Piosen-
ki Ludowej. W tym ostatnim, uczen-
nica kl. III Marysia Kurnal zajęła III 
miejsce. Również III miejsce przyzna-
no uczennicy kl. V Julii Kupiec w VIII 
Powiatowym Konkursie Piosenki Żoł-
nierskiej i Partyzanckiej. 

19 maja br. w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Dąbrowie Tarnowskiej odby-
ły się zmagania finałowe XXII edycji 
konkursu Mistrz Ortografii Powiatu 
Dąbrowskiego. W potyczkach uczest-
niczyli reprezentanci szkół podstawo-
wych z całego powiatu. Uczniowie 
rywalizowali w dwóch grupach wieko-
wych: klasy 4-6 i klasy 7-8. Naszą szko-
łę reprezentowali: z kl. 6: Julia Kurnal 
oraz Piotr Wróbel, zaś z klasy 8: Bartło-
miej Babiec i Wojciech Sieroń. Rozpiera 
nas duma, gdyż Piotr Wróbel został 
wicemistrzem powiatu, a w rywali-
zacji zespołowej w kategorii kl. 4 – 6 
reprezentacja naszej szkoły zajęła III 
miejsce!

Kolejną dziedziną, w której osiąga-
ją sukcesy nasi uczniowie jest plastyka. 
W X Ogólnopolskim Konkursie Pla-
stycznym „Tam, gdzie żył i pracował 
– miasta Mikołaja Kopernika” w ka-
tegorii klas I-III uczennica kl. II Ania 
Wróbel zdobyła II miejsce.

„Miłość zaczyna się w domu i roz-
wija się w domu. Tu nigdy nie brak 
sposobności, aby ją okazać” Pod takim 
hasłem odbyło się Święto Rodziny. 
Społeczność uczniowska uczciła trzy 
święta: Dzień Dziecka, Dzień Matki 
i Dzień Ojca. Na tę wyjątkową uroczy-
stość przybyli rodzice oraz zaproszeni 
goście: zastępca Burmistrza Szczuci-
na Tomasz Bełzowski, dyrektor CUW 
w Szczucinie Janusz Bukała, radny wsi 
Słupiec Konrad Szymczyk i ksiądz Ma-
rek Kula – proboszcz parafii w Delasto-
wicach. Podczas akademii uczniowie 
poprzez inscenizacje, wiersze, piosen-
ki i tańce dziękowali za dobro płynące 
z rodzinnego domu. Po wzruszających 
występach na scenie wszyscy przenie-
śli się na boisko szkolne, gdzie na dzie-

ci czekały liczne atrakcje: dmuchane 
zjeżdżalnie, popcorn, wata cukrowa. 
Kto lubił poczuć dreszczyk emocji i 
przypływ adrenaliny dzięki strażakom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupcu 
miał to zagwarantowane. Wśród atrak-
cji przygotowanych dla dzieci nie za-
brakło również rozgrywek i zawodów 
sportowych czy malowania twarzy. 
Dla zgłodniałych przygotowane były 
pyszne kiełbaski z grilla, a na osłodę na 
wszystkich czekało małe „co nieco”. To 
był naprawdę wyjątkowy i wzruszają-
cy dzień. Po raz kolejny okazało się, że 
trzeba i warto takie celebrować.

7 czerwca br. uczniowie z klas V- 
VIII pod opieką pań Marii Mółki i Da-
nuty Krupy wzięli udział w wycieczce 
do Krakowa. Wyjazd został zorgani-
zowany dzięki dofinansowaniu z rzą-
dowego programu Ministra Edukacji 
i Nauki pn. „Poznaj Polskę”. Pierw-
szym punktem wycieczki był Ogród 
Doświadczeń im. Stanisława Lema. Jest 
to pierwszy sensoryczny park eduka-
cyjny w Polsce. Istnieje tu możliwość 
poznania i zrozumienia w połączeniu 
z zabawą najróżniejszych praw fizy-
ki. Na terenie sześciu hektarów zosta-
ło wybudowanych około 60 urządzeń 
edukacyjnych z zakresu optyki, hydro-
statyki, akustyki i mechaniki. Ucznio-
wie wśród parkowej zieleni poznawali 
prawa przyrody i wykonywali proste 
eksperymenty fizyczne. Następnym 
punktem wycieczki był spacer z prze-
wodnikiem Drogą Królewską począw-
szy od placu Jana Matejki, Barbakanu 
i Bramy Floriańskiej, fragmentem Plant 
po Teatr im. Juliusza Słowackiego. Po-
tem Rynek Główny i Bazylika Mariacka 
ze wspaniałym ołtarzem Wita Stwosza 
oraz Sukiennice. Spacerując ulicami 
mieliśmy też okazję posłuchać kuran-
tów zegara na dziedzińcu Collegium 
Maius Uniwersytetu Jagiellońskiego 
oraz odwiedzić kościół św. Franciszka 
z Asyżu z witrażami Stanisława Wy-
spiańskiego. Zatrzymaliśmy się rów-
nież przed pałacem biskupim, który jest 
nierozerwalnie związany z papieżem 
Janem Pawłem II. Po mieście oprowa-
dzał nas przewodnik, który pomagał 
nam odkrywać tajemnice Krakowa. Na 
koniec było Wzgórze Wawelskie i Za-
mek Królewski. To niezwykłe miejsce 
jest symbolem narodowym i kulturo-
wym Polaków. Architekturę i atmosfe-
rę tego miejsca przybliżyły nam dwie 
oczekujące na grupę przewodniczki 
wawelskie. Podziwialiśmy niezwykłe 

Co nowego w szkole w Słupcu?
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zbiory dzieł sztuki zgromadzone we 
wnętrzach zamku. Duże wrażenie zro-
bił na nas Skarbiec, chorągwie, bogato 
zdobiona kawalkada koni, arrasy, ar-
cydzieła sztuki złotniczej i jubilerskiej 
oraz miecz koronacyjny królów Polski 
– Szczerbiec, to tylko niektórzy świad-
kowie naszej historii, którą mogliśmy 
zgłębiać w murach tej budowli. Będąc 
w dawnej stolicy Polski nie mogliśmy 
pominąć jednego z najbardziej znanych 
symboli miasta – pomnika smoka wa-
welskiego. Mamy nadzieję, że w kolej-
nych edycjach projektu zdobędziemy 
dofinansowanie na wyjazdy dla pozo-
stałych uczniów, aby poznawać nasz 
piękny kraj.

Udział uczniów klasy VIII w mię-
dzynarodowym projekcie eTwinning 

pn. „Teenagers’ world” (Świat nasto-
latków).

W maju br. skończyła się nasza 
przygoda z projektem, w którym brali-
śmy udział od listopada 2022 r. Oprócz 
ósmoklasistów z naszej szkoły w pro-
jekcie brali udział również uczniowie 
ze szkół z Turcji, Grecji i Węgier – łącz-
nie 79 uczniów.

Celami projektu było: doskonalenie 
umiejętności posługiwania się językiem 
angielskim, poznawanie kultur i histo-
rii różnych krajów, poszerzenie wiedzy 
na temat technologii informacyjnej oraz 
doskonalenie kompetencji kluczowych. 
Poznaliśmy interesujące święta i festi-
wale obchodzone w krajach partner-
skich i wysyłaliśmy związane z nimi 
kartki z pozdrowieniami. Stworzyli-

śmy projekty logo i plakatu dla naszego 
projektu oraz poradnik „Jak efektywnie 
uczyć się angielskiego”.

W międzynarodowych zespołach 
stworzyliśmy poradnik „Bezpieczeń-
stwo w sieci”, krótką historyjkę pt. 
„Przygody Etwin i Ning”, opowiadają-
cą o podróży dwójki nastolatków przez 
kraje partnerskie naszego projektu, 
dwa e-booki nt. wybranych świąt i fe-
stiwali w naszych krajach, quizy na ich 
temat oraz e-magazyn narzędzi interne-
towych, których używaliśmy w trakcie 
projektu. Mamy stronę na Facebooku 
oraz swój blog. W Klubie Dyskusyjnym 
wymienialiśmy poglądy dotyczące 
zainteresowań i hobby, muzyki i fil-
mu oraz naszych marzeń i przyszłych 
zawodów. Poznaliśmy i ćwiczyliśmy 

wykorzystanie takich narzędzi Web 
2.0 jak: Canva, Padlet, aplikacje Go-
ogle, Voki, linoit, Pixton, Storyjumper, 
Powtoon, itp. oraz wzięliśmy udział 
w kursie dotyczącym bezpieczeństwa 
w sieci. Przeprowadziliśmy wspólnie 
międzynarodową lekcję online i udo-
kumentowaliśmy to krótkim filmikiem.

Projekt eTwinning był okazją do na-
wiązania nowych znajomości, porozu-
miewania się w języku angielskim oraz 
poszerzenia wiedzy na temat kultur 
krajów partnerskich. Było to niezapo-
mniane przeżycie.

Nasz projekt można zobaczyć na 
stronie szkoły: www.zspslupiec.pl/
etwinning

Danuta Krupa

Na niebiesko dla autyzmu
2 kwietnia obchodzony był Świa-

towy Dzień Świadomości Autyzmu. 
W naszej szkole również obchodziliśmy 
ten dzień, aby uświadomić uczniom 
czym jest spektrum autyzmu. Wszy-
scy, nawet przedszkolaki w ten dzień 
ubrali się na niebiesko. W szkole oraz 

przedszkolu odbyły się prelekcje oraz 
pokazy filmów na ten temat, uczniowie 
zadawali wiele pytań m.in. czym jest 
autyzm? Jakie są objawy? Dzieci pod 
kierunkiem pani Iwony Bielaszki-Pod-
sady wykonały piękne niebieskie moty-
le – symbol osób ze spektrum autyzmu.

„Nie masz już w Polsce żydowskich miasteczek”
Uczniowie wzięli udział w Powia-

towych Obchodach XX Dnia Pamię-
ci o Holocauście i Przeciwdziałaniu 
Zbrodniom Przeciwko Ludzkości pod 
patronatem Wicemarszałka Małopol-

skiego, Starosty Dąbrowskiego i Bur-
mistrza Dąbrowy Tarnowskiej. Uczen-
nica klasy VII – Laura Aksamit zajęła 
III miejsce w konkursie fotograficznym. 
Gratulujemy!

II Gminny Konkurs Języka Angielskiego dla Uczniów Klas VIII
W czwartek 18 maja 2023 r., w no-

wej siedzibie Samorządowego Cen-
trum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 
odbyła się II. edycja Gminnego Kon-
kursu Języka Angielskiego dla uczniów 
klas VIII. Konkurs po raz kolejny orga-

nizowany z inicjatywy ZS-P w Radwa-
nie we współpracy z SCKiB w Szczuci-
nie, swoim patronatem objął Burmistrz 
Szczucina. Do rywalizacji przystąpiło 
16 uczniów reprezentujących cztery 
z pięciu szkół podstawowych z terenu 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Radwanie

Gminy Szczucin. Swoich reprezentan-
tów zgłosili: 
 - Szkoła Podstawowa w Szczucinie,
 - Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Słupcu, Szkoła Podstawowa 
w Zabrniu i Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Radwanie.
Uczniowie zmierzyli się z testem 

zawierającym zadania typowe dla eg-
zaminu ósmoklasisty, po niemalże 2 
godzinach zmagań jury wyłoniło lau-
reatów:
 - I m Maciej Łuszcz (SP Szczucin)
 - II m Łucja Dudkiewicz (SP Szczu-

cin)
 - III m Izabela Klimaj (SP Szczucin)
 - Wyróżnienie Malwina Mendys (SP 

Szczucin).
Ufundowane przez Burmistrza 

Szczucina oraz ZS-P w Radwanie na-
grody rzeczowe wręczył zastępca 

burmistrza Tomasz Bełzowski. Gratu-
lujemy laureatom i wszystkim uczest-
nikom konkursu osiągnięcia wysokich 
rezultatów. Dziękujemy organizatorom 
i nauczycielom, którzy przygotowali 
swoich uczniów do udziału w konkur-
sie. Naszą szkołę reprezentowali:
 - Izabela Oliwa – miejsce 10, Sylwia 

Stankiewicz – miejsce 11, Jakub Ba-
tor – miejsce 12, Krystian Barabasz – 
miejsce 14 i Giulia Vella – miejsce 16.
Choć nie udało nam się obronić ty-

tułu mistrzowskiego wywalczonego 
w roku ubiegłym, wszystkim naszym 
uczniom bardzo serdecznie dziękujemy 
za godne reprezentowanie szkoły i gra-
tulujemy osiągniętych wyników. Mamy 
nadzieję, że ten ostatni sprawdzian 
przyczyni się do osiągnięcia świetnego 
wyniku na egzaminie ósmoklasisty.

232. Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
W 232 Rocznicę Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, uczniowie i przedszkolaki 

wzięli udział w obchodach tego święta. Po uroczystym przemarszu, przy Kwate-
rze Pamięci Narodowej zostały złożone wiązanki i kwiaty.

Nauczyciele ZS-P w Radwanie
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26 kwietnia 2023 r. uczniowie klasy 
ósmej wzięli udział w Festiwalu Zawo-
dów – corocznych targach małopolskiej 
edukacji zawodowej zorganizowanym 
przez Międzynarodowe Centrum Tar-
gowo-Kongresowe EXPO w Krakowie. 
Na uczniów kończących szkoły pod-
stawowe czekały pokazy ponad 150 
zawodów z ponad 80 szkół, służby 
mundurowe, pracodawcy oraz dorad-
cy zawodowi. Młodzi ludzie zobaczyli 
prezentacje w strefach tematycznych 
– ponad 100 stoisk wystawienniczych – 
dzięki którym będzie im łatwiej podjąć 
decyzję o wyborze szkoły i zawodu dla 
siebie. 

W maju odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami Laboratoriów 
Przyszłości – inicjatywy edukacyjnej 
realizowanej przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki. Spotkanie skierowane 
było do uczniów klas 6 i 7, którzy mieli 
okazję poznać różne pojęcia związane 
z technologią. Podczas zajęć uczniowie 
wspólnymi siłami zdefiniowali opisy-
wane przez prowadzących pojęcia takie 
jak bot, hardware, software, sztuczna 
inteligencja oraz interfejs. Podczas zajęć 
przedstawiono również zalety sztucz-
nej inteligencji w programowaniu, pro-
jektowaniu i social mediach. Ucznio-
wie mieli również okazję zagrać w gry 
wykorzystujące sztuczną inteligencję, 
co pozwoliło im lepiej poznać jej moż-
liwości. 

Majowy Dzień Rodziny to święto nie 
tylko dla szkoły, ale przede wszystkim 
dla społeczności rodziców. To coroczna 
uroczystość będąca okazją do spotkania 
w szerszym gronie. Dzięki zaangażo-
waniu dzieci i nauczycieli rodzice obej-
rzeli tańce i przedstawienia oraz wysłu-
chali piosenek, przygotowanych przez 
swoje pociechy. Dzieci wyraziły swoją 
miłość i wdzięczność również poprzez 
życzenia i upominki, zaś zwieńczeniem 
imprezy był słodki poczęstunek w ser-
decznej atmosferze. 

W Zabawie, 30 maja miał miejsce 
finał XX Ogólnopolskiego Konkursu 
Poetycko-Plastycznego “Bł. Karolino 
świeć nam przykładem”. W kategorii 
klas I-III drugie miejsce zajął uczeń na-
szej szkoły Emil Polak z klasy II, który 
przygotował pracę plastyczną. Gra-
tulujemy Laureatowi tego osiągnięcia 
i życzymy dalszych sukcesów. Należy 
wspomnieć, że ok. 20 uczniów naszej 
szkoły, wzięło udział w konkursie, 
przygotowując swoje utwory poetyc-
kie lub prace plastyczne. Opiekę nad 
uczestnikami konkursu sprawował ks. 
Wojciech Cabak.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borkach
1 czerwca z okazji Dnia Dziecka 

uczniowie klas I-III wraz z opiekunami 
udali się na wycieczkę do Kopalni Soli 
w Bochni. W unikatowym labiryncie 
solnych korytarzy czekało wiele nie-
spodzianek. Już sam zjazd do kopalni 
windą górniczą był wielkim przeży-
ciem. Pod okiem przewodników, dzieci 
zwiedziły kopalnię oraz odbyły prze-
jazd podziemną kolejką. Za pomocą 
holograficznych i interaktywnych in-
scenizacji oraz słuchowisk uczestnikom 
przekazana została wiedza o historii 
kopalni, średniowiecznych technikach 
wydobywczych, pracy górnika, zwy-
czajach górniczych oraz codziennym 
życiu kopalni. Jedną z wielu atrakcji 
było zwiedzanie Kaplicy Św. Kingi. 
Na zakończenie odbyło się spotkanie 
ze Skarbnikiem Kopalni, a następnie 
uczestnicy wykonali lampki górnicze. 
Poznawanie „podziemnego, solnego 
miasta” było niezwykłą przygodą i in-
teresującą lekcją historii.

6 czerwca uczniowie klas I-III 
uczestniczyli w wyjątkowej lekcji przy-
rody, którą poprowadził przedstawiciel 
Nadleśnictwa Dąbrowa Tarnowska pan 
Łukasz Klara. Celem spotkania było 
zapoznanie dzieci ze specyfiką pracy 
leśniczego, który opowiadał o swoim 
podstawowym obowiązku, jakim jest 
dbanie o las i jego mieszkańców. Pro-
wadzący przypomniał uczniom jak na-
leży zachowywać się w lesie, zapoznał 
ich ze zwierzętami oraz roślinnością 
występującą w naszej okolicy. Dzieci 
miały również okazję usłyszeć kilka sy-
gnałów łowieckich, które pan leśniczy 
zagrał na rogu – instrumencie sygnało-
wym.

Dinozaury wyginęły miliony lat 
temu, ale wciąż fascynują kolejne poko-
lenia, w tym naszych przedszkolaków. 
Nic dziwnego, że na specjalne wyda-
rzenie – Dzień Dinozaura – zarezerwo-
wano dla nich miejsce w kalendarzu 
świąt nietypowych. Specjalne zajęcia 
wprowadziły dzieci w prehistoryczny 
świat i przybliżyły im życie tych wy-
jątkowych gadów. Dzieci poznały pra-
cę paleontologa oraz wybrane gatunki 
dinozaurów, licząc je i dzieląc na mię-
sożerne i roślinożerne oraz klasyfikując 
według wybranej cechy. Przedszkola-
kom najbardziej spodobał się ekspe-
ryment z wybuchającym wulkanem. 
Dużą atrakcją w życiu przedszkolaków 
był także Dzień Pszczoły, podczas któ-
rego dzieci poznały życie tych inteli-
gentnych owadów. Dowiedziały się 
także, jak ważną rolę pszczoły spełnia-
ją w stosunku do człowieka oraz całej 

przyrody, że są pożyteczne oraz jak na-
leży zapobiegać ich wyginięciu. 

W bieżącym roku szkolnym ucznio-
wie klas I-III po raz czwarty przystą-
pili do realizacji Międzynarodowego 
Projektu Edukacyjnego „Piękna Na-
sza Polska Cała”. Projekt jest zgodny 
z obowiązującą Podstawą Programo-
wą i kierunkami polityki oświatowej 
MEN. Uczniowie zrealizowali 20 zadań 
w tym 8 obowiązkowych z 7 bloków 
tematycznych. Największą radość spra-
wiło dzieciom m.in. zorganizowanie 

Dnia Stroju Ludowego, pisane legen-
dy o Orle Bieliku, poznawanie etapów 
i pieczenie chleba, przygotowanie świą-
tecznych pierników według przepisu 
babci, wykonanie herbu naszej miej-
scowości oraz przedstawienie naszego 
świata za 100 lat. 

Ósmoklasistom, którzy opuszczają 
mury naszej szkoły, życzymy sukce-
sów na dalszej ścieżce edukacji. Powo-
dzenia! 

Ewa Kaczówka 
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Ostatnie miesiące roku szkolnego 
2022/23 były czasem wytężonej pracy 
zarówno dla uczniów, jak nauczycieli 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Zabrniu. Uczniowie, pod czujnym 
okiem nauczycieli przygotowywali się 
do wielu konkursów zarówno przed-
miotowych, jak i artystycznych. Wielu 
z nich może poszczycić się sukcesami, 
które dla naszej lokalnej społeczności 
są powodem do dumy. Oto niektóre 
z nich:
IX Powiatowy Przegląd Piosenki 
Religijnej „Śpiew otwiera niebo”
- uczennica klasy I - Daria Gromny 

zdobyła I miejsce,
- w kategorii VI-VIII soliści Maria Mi-

siaszek z klasy VIII uzyskała II miej-
sce.

XX Dzień Pamięci o Holocauście 
i Przeciwdziałaniu Zbrodniom 
przeciwko Ludzkości „Nie masz 
już w Polsce Żydowskich miaste-
czek”

Uczennice z klasy VIII: Agata First 
i Maria Misiaszek wspaniale reprezen-
towały szkołę w organizowanych z tej 
okazji konkursach: recytatorskim, wo-
kalnym i fotograficznym.
- Maria Misiaszek zajęła II miejsce 

w konkursie recytatorskim oraz III 
miejsce w konkursie wokalnym.

XXIII Powiatowy Konkurs Recy-
tatorski im. Marii Kozaczkowej 
w Dąbrowie Tarnowskiej 

Szkołę reprezentowało dwoje 
uczniów: Bartosz Guła z klasy V i Ma-
ria Misiaszek z klasy VIII. Mimo bardzo 
dużej konkurencji (ok. 50 uczestników) 
Marysia zdobyła III miejsce, a Bartosz 
wyróżnienie.
Gminny Konkurs Wokalny „Pio-
senki Patriotycznej”
- Zespół wokalny „Nutki” (skład: 

Daria Gromny i Julia Noga) zajął 
I miejsce w kategorii klas I-IV,

- uczennica klasy VIII – Maria Misia-
szek uzyskała II miejsce w kategorii 
klas V-VIII soliści.

Powiatowy Konkurs Piosenki Żoł-
nierskiej i Partyzanckiej im. st. 
sierż. Ignacego Łazarza ps. „Lot”

Szkołę reprezentowały uczennice: 
Amelia Sieroń z klasy V oraz Maria 
Misiaszek z klasy VIII. Marysia uzy-
skała I miejsce w kategorii klas VII-VIII 
oraz nagrodę dyrektora Zespołu Szkół 
w Bolesławiu za najlepsze wykonanie 
utworu.

W Mistrzostwach Gminy Szczucin 
w Piłce Nożnej, drużyna, w skład któ-
rej weszli chłopcy z klas IV-VI, zajęła 4 
miejsce.

Reprezentacja klas VII-VIII zajęła 2 
miejsce w Mistrzostwach Gminy uzy-
skując awans do Mistrzostw Powiatu.

W okresie przedświątecznym 
w szkole odbyła się I edycja Konkursu 
Szkolnego na Najładniejszą Klasową 
Palmę Wielkanocną. Celem konkursu 
było popularyzowanie oraz kultywo-
wanie tradycji i zwyczajów wielkanoc-
nych związanych z Niedzielą Palmową 
oraz Wielkanocą, pogłębianie wiedzy 

na temat symboliki i znaczenia palmy 
w obrzędowości ludowej, wyzwala-
nie inwencji twórczej oraz integracja 
zespołu klasowego podczas wspólnej 
pracy. Wszystkie palmy prezentowały 
się wspaniale, a poziom wykonanych 
prac był bardzo wyrównany.

Dzień Ziemi obchodzony co roku 
w szkole ma na celu szerzenie wiedzy 
i zwiększanie świadomości na temat 
ochrony środowiska oraz wyzwań, 
przed którymi stoi środowisko na-
turalne naszej planety. Dzień ten był 
wspaniałą okazją do refleksji na temat 
działań jakie możemy podejmować na 
rzecz ochrony środowiska naturalne-
go. Z tej okazji uczniowie posprzątali 
okoliczne rowy i lasy. Wykonali także 
plakaty dotyczące ochrony środowiska, 
które zostały zaprezentowane na gazet-
ce ściennej Samorządu Uczniowskiego. 
Uczniowie klasy IV i V przygotowali 
przedstawienie o tematyce ekologicz-
nej. Wszyscy tego dnia byli ubrani na 
zielono.

Uroczystością, która również na sta-
łe wpisała się do kalendarza szkolnego 
jest Dzień Rodziny. Impreza ta jest ko-
lejną okazją do integracji społeczności 
lokalnej i pokazania rodzicom jak wiele 
znaczą dla swoich dzieci. Przedszkola-
ki i uczniowie klas I-III przygotowali 
piękny i wzruszający program arty-
styczny. Swoją obecnością na impre-
zie zaszczycili nas również wicestaro-
sta Krzysztof Bryk oraz radny gminy 
Szczucin Józef First.

Ostatnie miesiące są czasem, który 
w sposób szczególny poświęciliśmy 
najstarszym uczniom. Niedługo opusz-
czą mury naszej szkoły, wcześniej jed-
nak muszą podjąć decyzję dotyczącą 
wyboru przyszłej szkoły. Aby pomóc 
im w podjęciu decyzji dotyczącej wy-
boru przyszłego zawodu, pod opieką 
wychowawcy, wzięli udział w X edy-
cji Festiwalu Zawodów w Małopolsce 
2023, który odbył się w Międzynaro-
dowym Centrum Targowo-Kongreso-
wym EXPO w Krakowie. Tam ucznio-
wie mieli możliwość zapoznania się z 
ofertą szkół branżowych z Małopolski, 
zobaczenia interaktywnych prezentacji 
zawodów, samodzielnego wykonania 
prac związanych z interesującym ich 
zawodem, a także porozmawiania ze 
starszymi kolegami. Wyjazd został do-
finansowany ze środków Urzędu Mia-
sta i Gminy Szczucin, za co serdecznie 
dziękujemy.

Początek czerwca jest świętem 
wszystkich dzieci. By i nasze dzieci 
choć na chwilę mogły zapomnieć o obo-
wiązkach i po prostu beztrosko pobyć 
ze sobą, a przy okazji miło spędzić czas, 
zorganizowaliśmy dla nich wyjazd do 
sali zabaw „Promienny zamek”, w Tar-
nowie (kl. I-III) oraz do kina w Mielcu 
(kl. IV-VIII). Wszyscy bawili się znako-
micie.

Przed nami upragnione WAKACJE. 
Życzymy wszystkim uczniom udanego 
i bezpiecznego wypoczynku.

Ewa Gaj

Szkoła Podstawowa w Zabrniu

Dzień Rodziny

Egzamin Ósmoklasisty

Konkurs palm

Konkurs Piosenki Żołnierskiej
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Kolejna dobra wiadomość dla miesz-
kańców Szczucina. 

Wniosek złożony przez Stowarzy-
szenie poMOC o przyznanie pomocy 
w ramach „Wsparcia na wdrożenie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność” 
w ramach działania „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach inicjatywy 
LEADER” objętego Programem w za-
kresie Rozwój ogólnodostępnej i nieko-
mercyjnej infrastruktury turystycznej 

lub rekreacyjnej, lub kulturalnej, został 
pozytywnie zaopiniowany i otrzymał 
wsparcie na realizację zadania „Zakup 
urządzeń wielofunkcyjnych do fitness” 
w kwocie 65.295 zł. 

12 kwietnia br., w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Podkar-
packiego została podpisana umowa. 
Zakupiony sprzęt będzie dostępny bez-
płatnie w sali fitness w nowym budyn-
ku Samorządowego Centrum Kultury 
i Bibliotek w Szczucinie. 

Zapraszamy do korzystania!
Marta Marchwicka

Prezes Stowarzyszenia poMOC

21 marca w Sali Narad Urzędu Gminy 
w Szczucinie podpisano umowę po-
między Burmistrzem Szczucina, a Sto-
warzyszeniem poMOC, na realizację 
zadania publicznego pn. „W ruchu” – 
organizacja zajęć taneczno-ruchowych 
dla mieszkańców gminy Szczucin, 
które będzie współfinansowane przez 
gminę Szczucin. 

Jego celem jest aktywne zagospo-
darowanie czasu wolnego. Spotkania 

odbywać się będą w sierpniu, w dwóch 
grupach i będą mogły wziąć w nich 
udział zarówno dzieci jak i dorośli – 
bez względu na wiek – można się już 
zapisywać! 

Zajęcia prowadzone będą przez 
posiadających odpowiednie kwalifika-
cje instruktorów studia tańca „Baila” 
z Tarnowa. 

Rezerwujcie czas i ładujcie akumu-
latory, będzie aktywnie i wesoło!

Stawiamy na RUCH

Będzie aktywnie

Majówki z kapelą
Podobnie jak w ubiegłym roku kape-

la „Wiślanie” podjęła inicjatywę kulty-
wowania nabożeństw majowych przy 
kapliczkach i figurach przydrożnych. 
Wspólny śpiew Litanii Loretańskiej 

i pieśni maryjnych odbył się w Łęce 
Szczucińskiej – 9.05, Lubaszu – 16.05, 
Suchym Gruncie – 23.05, Dąbrowicy – 
30.05, a 25 maja w Domu Radosnej Sta-
rości w Kupieninie.

Redakcja

Łęka Szczucińska

Dąbrowica

Kupienin

Suchy Grunt

Lubasz
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KĄCIK KULINARNY

Gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Delastowicach polecają:

Sernik babci Jani
Ciasto kruche:
 - 20 dag mąki, 15 dag cukru pudru, 7 dag masła, 1 cukier waniliowy, 1 łyżeczka 
proszku do pieczenia, 1 żółtko i 1 całe jajko

Ze wszystkich składników zagnieść ciasto, wyłożyć na blaszkę.
Masa serowa:
 - 10 jajek, 20 dag masła, 40 dag cukru, 1 kg sera, budyń śmietankowy, aromat śmie-
tankowy, bakalie wg uznania

Przygotowanie:
Cukier, masło i żółtka utrzeć na pulchną masę. Dodawać ser ucierając. Dodać bu-
dyń i bakalie. Na koniec dodać ubitą pianę. Lekko wymieszać. Masę serową wyło-
żyć na kruche ciasto. Całość piec ok. 1 godz. w temperaturze 170-180 stopni.

Tarta z brokułami
Ciasto:
 - 18 dag mąki, 12 dag masła, 1 jajko, 1-2 łyżki zimnej wody, szczypta soli

Na stolnicy posiekać mąkę z masłem. Dodać jaja połączone z wodą i solą, zarobić 
ciasto. Zostawić do schłodzenia przynajmniej godzinę (najlepiej na drugi dzień).
Farsz:
 - 30 dag brokułów, 1-2 cebule, 3 łyżki oleju, 10-15 dag boczku, 10 dag sera żółtego, 
3 jaja, 200 ml mleka, sól, pieprz, gałka muszkatołowa

Przygotowanie:
Cebulę pociętą w kostkę podsmażyć na oleju, boczek pociąć w paski i podsma-
żyć. Brokuły ugotować na półmiękko w dużej ilości osolonej wody bez przykrycia. 
Wyłożyć ciastem formę do tarty, nakłuć widelcem, położyć na cieście papier do 
pieczenia i posypać ryżem lub fasolą (aby obciążyć), podpiec ciasto około 15-20 
min w 180 stopniach. Zdjąć papier i nałożyć nadzienie: cebulę, boczek, brokuły. 
Mleko wymieszać z jajami, doprawić solą, pieprzem i gałką, wylać na tartę. Zapie-
kać w temp. 180 stopni, aż masa jajowa będzie ścięta. 
Smacznego!

18 kwietnia 2023 r. w Powiatowym 
Centrum Edukacji i Kompetencji Za-
wodowych w Szczucinie odbył się 
etap powiatowy XXV Ogólnopolskie-
go Turnieju Motoryzacyjnego.

Uczestnicy w pierwszej kolejności 
zmierzyli się z testem wiedzy z zakresu 
przepisów ruchu drogowego. Następ-

nie drużyny rywalizowały w obsłudze 
pojazdu (znalezienie 10 usterek w po-
jeździe) – uczestnicy bardzo sprawnie 
wykonali to zadanie po czym przeszli 
na plac, gdzie odbyli jazdę sprawno-
ściową samochodem z talerzem Ste-
warda. 

Ostatnią konkurencją była jazda 
sprawnościowa motorowerem. 

Referat Promocji i Pozyskiwania Funduszy 

XXV Turniej Motoryzacyjny

W dniu 20 maja br. odbył się kolejny 
Krajowy Turniej w Badmintonie, który 
był rozgrywany w Wieliczce. W Tur-
nieju wystartowało 132 zawodników 
z całej Polski.

Amelia Wiślicka wywalczyła dwa 
medale. Złoty medal w grze podwójnej 

z koleżanką z Zakopanego oraz brązo-
wy medal w grze pojedynczej. Bardzo 
dobrze zagrała także Nikola Misiaszek 
zdobywając brązowy medal w grze po-
jedynczej.

Gratulujemy!

Anna Dulak 

Dwa medale dla Amelki Wiślickiej
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29 kwietnia 2023 r. w Hali Widowi-
skowo-Sportowej w Szczucinie odbył 
się Krajowy Turniej w Badmintonie 
„SZCZUCIN PLAY&FUN 2023”. Za-
wody odbywały się w trzech katego-
riach wiekowych; młodzików młod-
szych, żaków i żaków młodszych. Za-
wodnicy startowali z klubów:

UKS Milenium Warszawa, Badmin-
ton Lider Wieliczka, Akademia Bad-
minton Victor Warszawa, Akademia 
Badmintona Bolesławiec, MKS Skarbek 
Gogołów, UKS Orbitek Straszęcin, UKS 
Pleśna, ULKS Lotka Olsztyn, ABRM 
Warszawa, MKS Orlicz Suchedniów, 
LKS Technik Głubczyce, UKS Orły Za-
kopane, UKB Refleks Żupawa i UMKS 
JUNIS Szczucin. 

Udogodnieniem dla zawodników, 
rodziców, trenerów i osób zaintere-
sowanych była możliwość śledzenia 
bieżących/aktualnych wyników po-
szczególnych gier turnieju na specjal-
nej stronie internetowej https://www.
tournamentsoftware.com 

Miło było oglądać ogromnie emocjo-
nalne i zacięte pojedynki zawodników 
dzielnie walczących o każdy punkt, 
każdy set, aż do zwycięstwa. Sędzią 
turnieju była Pani Katarzyna Piskosz.

Turniej to duże wyzwanie organi-
zacyjne oraz finansowe. Jak zawsze 
liczyliśmy i liczymy na sponsorów, 
dzięki którym udaje nam się przepro-
wadzać zawody. Uzyskaliśmy znaczą-
ce wsparcie finansowe uczestnicząc 
w otwartym konkursie ofert na reali-
zacje zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w obszarze Wspierania 
i Upowszechniania Kultury Fizycznej 
w 2023 r. w zakresie Upowszechnianie 
Kultury Fizycznej – pn. „Małopolska na 
Sportowo” zgłaszając projekt pn. Cykl 
Otwartych Turniejów Badmintono-
wych „SZCZUCIN PLAY&FUN 2023”.

Dziękujemy:
 - Marszałkowi Województwa Małopol-
skiego Witoldowi Kozłowskiemu za 
finansowe wspieranie sportu,
 - Staroście Dąbrowskiemu Lesławowi 
Wieczorkowi i Wicestaroście Krzysz-
tofowi Brykowi za życzliwość oraz 
wsparcie finansowe /ufundowanie 
nagród rzeczowych/,
 - Burmistrzowi Szczucina Janowi Sipio-
rowi i Wiceburmistrzowi Tomaszowi 
Bełzowskiemu za pomoc oraz bezpłat-
ne udostępnienie Hali Widowiskowo-
-Sportowej.

Zwycięzcy poszczególnych katego-
rii wiekowych otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i medale. Nagrody rzeczowe 
zostały rozlosowane pośród wszyst-
kich uczestniczących zawodników 
w turnieju.

Zawodnicy UMKS JUNIS w Szczu-
cinie zdominowali kategorię żak młod-
szy zdobywając złoty i dwa brązowe 
medale. Niepokonana w swojej kate-
gorii wiekowej młodzik młodszy była 
Nikola Misiaszek zdobywając złoty me-
dal. Ponadto Nikola Misiaszek w deblu 
dziewcząt z koleżanką Różą Szarszoń 
z Badminton Lider Wieliczka wywal-
czyły srebrny medal. Pozostali nasi 
zawodnicy po ciężkich bojach odpadli 
w walce o finały.

Sport badmintonowy coraz bardziej 
się rozpowszechnia, ponieważ jest bez-
kontaktowy, przez to bezpieczny – wy-
stępuje małe ryzyko kontuzji oraz mała 
możliwość przenoszenia wirusów.

Przy okazji pragniemy przypo-
mnieć, że badminton rozwija siłę, wy-
trzymałość, szybkość, zwinność, odwa-
gę, stanowczość, siłę woli, wytrwałość 
w dążeniu do celu, zdecydowanie, 
zdolność do podejmowania szybkich 
decyzji, umiejętność pokonywania stra-
chu, poczucie wiary we własne siły, 
zdolność koncentracji, zdyscyplinowa-
nie, umiejętność wyrzeczeń, opanowa-
nie, poczucie odpowiedzialności – tak-
że za innych, uczciwość, sprawiedli-
wość, sumienność oraz wrażliwość.

Zachęcamy do współpracy z na-
szym klubem!

Wyniki Krajowego 
Turnieju Badmintonowego 
„SZCZUCIN PLAY&FUN 

2023”:
Kategoria żak młodszy – dziew-
czynki
 - 1 miejsce Ewa Ratusińska – Warszawa
 - 2 miejsce Jagoda Mędrek – MKS Skar-
bek Gogołów
 - 3/4 miejsce Lilianna Wilk – Warszawa
 - 3/4 miejsce Wiktoria Mierzwa – MKS 
Skarbek Gogołów

Żak młodszy – chłopcy
 - 1 miejsce Ksawery Wójcik – UMKS Ju-
nis Szczucin
 - 2 miejsce Ignacy Gunia – UKS Mile-
nium Warszawa
 - 3/4 miejsce Szymon Stochliński – 
UMKS Junis Szczucin
 - 3/4 miejsce Ludwik Misiaszek – 
UMKS Junis Szczucin

Żak – dziewczynki
 - 1 miejsce Urszula Ratusińska – ABRM 
Warszawa
 - 2 miejsce Antonina Skrzek – UKS Or-
bitek Straszęcin
 - 3/4 miejsce Lena Pączek – Akademia 
Badmintona Victor Warszawa
 - 3/4 miejsce Milena Madziar – MKS 
Skarbek Gogołów

Żak – chłopcy
 - 1 miejsce Ignacy Walaszek – LKS 
Technik Głubczyce
 - 2 miejsce Jan Król – Akademia Bad-
mintona Bolesławiec
 - 3/4 miejsce Wiktor Niziołek – UKS 
Orbitek Straszęcin
 - 3/4 miejsce Filip Falarz – UKS Orbitek 
Straszęcin

Młodzik młodszy – dziewczynki
 - 1 miejsce Nikola Misiaszek – UMKS 
Junis Szczucin
 - 2 miejsce Urszula Ratusińska – ABRM 
Warszawa
 - 3/4 miejsce Anna Stoch – UKS Orły 
Zakopane
 - 3/4 miejsce Zuzanna Biłas – MKS 
Skarbek Gogołów

Młodzik młodszy – chłopcy 
 - 1 miejsce Filip Żegleń – UKS Orbitek 
Straszęcin

 - 2 miejsce Piotr Sawicz – MKS Orlicz 
Suchedniów
 - 3/4 miejsce Filip Pączek – Akademia 
Badmintona Victor Warszawa
 - 3/4 miejsce Ignacy Walaszek – LKS 
Technik Głubczyce

Gry podwójne – młodzik młodszy 
– dziewczynki 
 - 1 miejsce Zuzanna Biłas i Amelia Wili-
sowska – MKS Skarbek Gogołów
 - 2 miejsce Nikola Misiaszek – UMKS 
Junis Szczucin i Róża Szarszoń – Bad-
minton Lider Wieliczka
 - 3 miejsce Natalia Karolak i Lena Pą-
czek – Akademia Badmintona Victor 
Warszawa
 - 4 miejsce Urszula Ratusińska – ABRM 
Warszawa i Ora Sodomora – UKS Mi-
lenium Warszawa

Gry podwójne – młodzik młodszy 
– chłopcy
 - 1 miejsce Filip Pączek – Akademia 
Badmintona Victor Warszawa i Filip 
Żegleń – UKS Orbitek Straszęcin
 - 2 miejsce Piotr Sawicz – MKS Orlicz 
Suchedniów i Ignacy Walaszek – LKS 
Technik Głubczyce
 - 3 miejsce Bartosz Maciejewski – UKS 
Orbitek Straszęcin i Ignacy Wiśniow-
ski – MKS Skarbek Gogołów
 - 4 miejsce Kacper Zadrapa i Emil 
Ziobro – UMKS Junis Szczucin.

Gratulujemy wszystkim dzielnie 
walczącym dzieciom i życzymy 
sukcesów w dalszej karierze spor-
towej.

Kazimierz Żurek 
Trener-Koordynator UMKS JUNIS

Krajowy turniej w Szczucinie
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Ligowa wiosna wystartowała 25 mar-
ca. Wiślacy po jesieni przystąpili do 
niej z szóstego miejsca w tabeli i chy-

ba nikt nie spodziewał się, że do sa-
mego końca będą bić się o utrzymanie. 

13 maja 2023 r. na Hali Widowi-
skowo-Sportowej w Szczucinie od-
był się drugi w tym roku Krajowy 
Turniej w Badmintonie „SZCZUCIN 
PLAY&FUN 2023”. Zawody odby-
wały się w trzech kategoriach wie-
kowych: młodzik młodszy, żak i żak 
młodszy.

Zawodnicy startowali z następują-
cych klubów:

UKS AB Kraków, SSKS Badmin-
ton Przemyśl, MKS Skarbek Gogołów, 
Badminton Lider Wieliczka, MKS Spar-
takus Niepołomice, Sekcja Badminto-
na Legii Warszawa, UKS Badminton 

Zakończenie sezonu 2022/23
A jednak – tragiczna runda rewan-

żowa, w której Wiślacy na 13 kolejek nie 
wygrali ani jednego meczu, skutkuje 
spadkiem do A klasy. Zaledwie cztery 
remisy to za mało by zachować ligowy 
byt. Teraz trzeba się szybko odbudować 
i przystąpić do nowego sezonu z nasta-
wieniem awansu. Na osłodę tego gorz-
kiego sezonu nie zawodzą nasze druży-
ny młodzieżowe. Młodziki (U13 i U12) 

awansowały do ligi wyżej z kompletem 
zwycięstw i bilansem bramkowym 114-
12! Mało tego – nasza druga drużyna 
młodzików również się spisała, bo w tej 
samej lidze zajęła wysokie trzecie miej-
sce w tabeli. Nie odstawali również nasi 
juniorzy (U17 i U16) oraz trampkarze 
(U15 i U14), którzy w swoich rozgryw-
kach zostali wicemistrzami. To cieszy 
i daje perspektywy na lepsze jutro.

Mikołaj Strycharz

 
Ligowy pojedynek między Wisłą I a Wisłą II w lidze młodzików

Juniorzy i trampkarze wiceliderami swoich lig

Stare Babice, ABRM Warszawa, UKS 
Orły Zakopane, PULSLIFT UKS NIKE 
Suchedniów, UKS Orbitek Straszęcin 
i UMKS JUNIS Szczucin. 

Dziękujemy: Marszałkowi Woje-
wództwa Małopolskiego Witoldowi 
Kozłowskiemu, Wicestaroście Powiatu 
Dąbrowskiego Krzysztofowi Brykowi, 
Burmistrzowi Szczucina Janowi Sipio-
rowi i Wiceburmistrzowi Tomaszowi 
Bełzowskiemu za pomoc organizacyjną 
i finansową.

Z rąk Wiceburmistrza Tomasza Beł-
zowskiego i głównego organizatora 
turnieju Kazimierza Żurka zwycięzcy 
poszczególnych kategorii wiekowych 

otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz 
medale. 

Nagrody rzeczowe zostały rozloso-
wane spośród wszystkich uczestniczą-
cych w turnieju zawodników. Wyniki 
turnieju są udostępnione na ogólno-
polskiej stronie TOURNAMENT. My 
najbardziej cieszymy się z wyników 
zawodników naszego szczucińskiego 
klubu JUNIS:
kategoria żak młodszy
 - I miejsce Ludwik Misiaszek 
 - II miejsce Ksawery Wójcik
 - III miejsce Bartosz Sołtys
 - III miejsce Szymon Stochliński

kategoria młodzik młodszy 
 - I miejsce Nikola Misiaszek 

gra podwójna
 - I miejsce Nikola Misiaszek/Zuzanna 
Biłas 

gra mieszana 
 - III miejsce Emil Ziobro/Oliwia Syroka 

kategoria młodzik 
 - I miejsce Amelia Wiślicka 
 - II miejsce Maja Zielińska 

Szczególne gratulacje dla naszych 
najmłodszych zawodników, którzy po 
raz pierwszy wystartowali i dzielnie 
walczyli w zawodach: Leoś Puchała, 
Lilianka Grzesiak, Tosia Grzesiak, Bar-
tuś Irla, Tymuś Wójcik i Ania Wróbel.

Anna Dulak

Drugi krajowy Badmintonowy Turniej w Szczucinie




